
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 265, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2418 prot., datë 03.04.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar Nderi” i qytetit Roskovec, se nga 

verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Th.G., z. Z.Xh. dhe z. K. A.: 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i 

Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i 

Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 

Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, 

apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, 

pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 266 datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Roskovec, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2418 prot., datë 03.04.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

propozimit për dhënien e titullit të nderit “Qytetar Nderi” i qytetit Roskovec, se nga 

verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. A.J. 

a) Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit Nr.45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat në dokumentet 

Regjistri i Agjenturës Nr. 1 Model K.II, rreshti me nr. rendor 3080, data e regjistrimit 

17.07.1971, pseudonimi “Busulla” kategoria “Informator”, dhe Kartela Model 2 nr. 3080, 

datëlindja 1934, vendlindja Elbasan, vendbanimi Fier, kategoria “Informator”, 

pseudonimi “Busulla”, drejtimi “bujqësi”, data e rekrutimit 4.7.1971.     

b) z. B. Ç. ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat në 

dokumentet Regjistri i Agjenturës Nr. 49 Model K.I, rreshti me nr. rendor 1155, data e 

regjistrimit 13.0.1967, kategoria “Informator”, drejtimi – ushtri, organi që e regjistroi – 

Sigurimi Rep. 310 Ersekë, në 1969 transferohet në Fier dhe dokumenti Regjistër 

Agjenture Nr. 1 Model K.II, rreshti me nr. rendor 3394, datëlindja 1948, kategoria 

“Informator”, pseudonimi “Bredhi”. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve.   

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Roskovec. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 267, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2649/5 prot., datë 22.05.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së 

Përgjithshme të Zhvillimit të Politikave të Mbrojtjes Sociale, në Ministrinë e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, se: 

a) Znj. J. D., për shkak të vitlindjes përtej datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt verifikimi 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 313, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2541 prot., datë 15.05.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Politikave dhe Projekteve në Fushën e Drejtësisë, Integrimit dhe Negociatave në 

Ministrinë e Drejtësisë, se z. A.K., nga verifikimet e kryera deri tani:  

a) Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

b) Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

c) Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 314, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2539 prot., datë 15.05.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

z. V.K., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 

a) Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

b) Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

c) Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 332, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Bulqizë për informacionin që kërkohet me 

shkresën shkresën me nr. 634, prot., datë 18.04.2024, “Kërkesë për informacion” në 

lidhje me verifikimin e 2 nga 3 kandidatët e propozuar për dhënien e titullit “Qytetar 

Nderi”, i qytetit të Bulqizës, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. H.R. dhe z. S.M. 



a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i 

Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i 

Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 

Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, 

apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, 

pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Bulqizë.  

3. Bazuar në nenin 26, të Ligjit nr. 45/2015, pika 7, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes 

dhe shqyrtimit të dokumenteve kur përmbajtja e tyre nuk është e mjaftueshme. 

4. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 333, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Bulqizë për informacionin që kërkohet me 

shkresën shkresën me nr. 634, prot., datë 18.04.2024, “Kërkesë për informacion” në 

lidhje me verifikimin e 2 nga 3 kandidatët e propozuar për dhënien e titullit “Qytetar 

Nderi”, i qytetit të Bulqizës, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar për z. 

S. Gj., rezulton se : 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 



Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës 

i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të 

posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

vërtetuar me dokumente: 

Regjistri i Agjenturës Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 3118.  

Dosje personale dhe dosje pune nr.3118, kategoria ”Rezident”, me pseudonimin “Spina’’.  

d) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Bulqizë.  

3. Bazuar në nenin 26, të Ligjit nr. 45/2015, pika 7, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes 

dhe shqyrtimit të dokumenteve kur përmbajtja e tyre nuk është e mjaftueshme. 

4. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 268 datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
 1. Të informojë shtetasen R. I, për sa kërkohet në shkresën nr. 595 prot., datë 12.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 
a) Regjistër Internim/ Dëbimesh, Regjistër Alfabetik nr. 3, fleta nr. 34.1 -35, e përbërë nga 3 

(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. H. I. 

(D). 

b) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1980, Dosja nr. 171, konkretisht Vendimi nr. 

16 datë 06.11.1980, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin R. H. I. (D). 

c) Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, Dosja nr. 178, konkretisht Vendimi nr. 

4 datë 27.03.1982, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin R. H. I. (D). 

2. T´i jepet shtetases R. I dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 269, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 622 prot, datë 16.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që B. M të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 270, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. H, (Q) për sa kërkohet në shkresën nr. 653 prot., datë 19.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. 

S. Q (H)  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 271, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G. H, për sa kërkohet në shkresën nr. 655 prot., datë 19.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D. 



K. H (H) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 272, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit                                                        

                                                                  V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. M. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 597 prot., datë 12.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 273, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                                V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. K. P, për sa kërkohet në shkresën nr. 600 prot., datë 12.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 274 datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                                 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. Rr. Sh , për sa kërkohet në shkresën nr. 357 prot., datë 01.03.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 275, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                                V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Sh. C, për sa kërkohet në shkresën nr. 648 prot., datë 19.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 276, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin T. S. N, për sa kërkohet në shkresën nr. 662 prot., datë 22.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 277, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit F. M, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit 

të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 278, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 



1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit B. Gj në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 279, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. A. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 517 prot., datë 02.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

                                      

Vendim nr. 280, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M, për sa kërkohet në shkresën nr.623 prot, datë 16.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 281, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. J. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 499 prot., datë 27.03.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 282, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetaset K. K dhe M. P të përfaqësuara me prokurë të posaçme nga B. L për M. 

M, për sa kërkohet në shkresën nr. 485 prot., datë 25.03.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit 

të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 

që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. K. M nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr. 283, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 620 prot., datë 16.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Xh. 

S. M nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 284, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H. Z. S për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 567 prot., datë 

08.04.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

. 

                                   Vendim nr. 285, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. H, për sa kërkohet në shkresën nr. 513 prot., datë 02.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. 

S. H nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 286, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 621 prot., datë 16.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.  

B. M nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuarapo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 287, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. L, për sa kërkohet në shkresën nr. 652 prot., datë 19.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K. S. L nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 288, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S. Dh, për sa kërkohet në shkresën nr. 224 prot., datë 13.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. I. 

H ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 1552, e përbërë nga 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.H.     

b) Regjistër përpunimi nr. 2, Model K. I, rreshti numër rendor 440, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. H.     

2.T´i jepet shtetasit S. Dh dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokoje dhe CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 289, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin M. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1865 prot., datë 30.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. 

Y. B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetirmore Gjyqësore nr. 9178, e përbërë nga 91 (nëntëdhjetë e një) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. Y. B. 

b) Dosje Formulare nr. 1176, e përbërë nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S. Y. B. 

c) Regjister agjenture Model K. II, rreshti numër rendor 1340, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. Y. B. 

2.T´i jepet shtetasit M. B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokoje dhe CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 290, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21,23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. D, për sa kërkohet në shkresën nr.160 prot, datë 01.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër i Agjenturës Model K.I, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 3282, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. D. 

b) Regjistër i Agjenturës Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 346, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. D. 

c) Regjistër i Agjenturës, konkretisht rreshti me numër rendor 781, në format fotokopje, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. D. 



d) Regjistër i Agjenturës Model 2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 14352, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.D. 

e) Kartelë Model 2, me numër rendor 781, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. D.  

2.T´i jepet shtetasit M.D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 291, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V. P, për sa kërkohet në shkresën nr. 2195 prot., datë 28.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  P. 

M. P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 4370, e përbërë në total nga 85 (tetëdhjetë e pesë) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.M. P. 

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P. M. P. 

2.T´i jepet shtetasit V. P dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 292, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 450 prot., datë 19.03.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K. 

P. Ç ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 3497, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe për subjektin D. 

Ç nga të cilat 5 (pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të fotokopjuara, i përkasin dhe 

i vihen në dispozicion për shtetasin K. P. Ç. 

2. T´i jepet shtetasit B. Ç dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 293 datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 62 prot., datë 12.01.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. E. D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.1225, i përbërë nga 26 (njëzetë e gjashtë) faqe në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. E. D.  

b) Regjistër Agjenture Model K.II, nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor. 53, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. E.D. 

c) Regjistër Agjenture Model K.II, nr. 1, konkretisht nr. rendor. 167, i përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. E. D. 

d) Kartelë Model 2, nr. 167, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A. E. D. 

2. T´i jepet shtetasit F. D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 294 datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I. L, për sa kërkohet në shkresën nr. 155 prot., datë 31.01.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.Y. L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.13944, i përbërë nga 6 (gjashtë) faqe në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. Y. L.  

b) Kartelë Model 1, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. Y. L. 

2. T´i jepet shtetasit I. L dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 295, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                              V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. T, për sa kërkohet në shkresën nr.196 prot., datë 07.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. T ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi Model 1 nr.14, konkretisht rreshti me numër rendor 542, në format 

fotokopje, e përbërë nga 3 (tre) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. 

T. 

b) Kartelë Model 1, me numër rendor 542, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S. T.  

2. T´i jepet shtetasit A. T dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 296, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                              V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Th. Th, për sa kërkohet në shkresën nr. 180 prot., datë 05.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. 

S. I ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Drejtoria e Burgjeve, Regjistër nr. 47-54, fleta me nr.32, me nr. rendor 46, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. S. I. 

2. T´i jepet shtetases Th. Th dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 297, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit, 

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases N. G, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit 

të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 298, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                            V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 2137 prot., datë 19.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. 

Gj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.6898, e përbërë në total nga 12 (dymbëdhjetë dhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. 

Gj. 

b) Regjistër i Agjenturës Model K.I, nr.2 konkretisht rreshti me numër rendor 1028, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Gj. 

c) Kartelë Model 2, me numër rendor 1046, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N. Gj.  

2. T´i jepet shtetasit A. Gj dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 299, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 2187 prot., datë 27.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. 

K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2995, e përbërë në total nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. 

K. 

b) Regjistër i Burgjeve, viti 1960-1970, fleta nr.75, konkretisht rreshti rendor nr.1436, e përbërë 

në total nga 2 (dy) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. 

K. 

2. T´i jepet shtetasit R. M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 300, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                                V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 454 prot., datë 19.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen D. M. Ç ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 3497, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

D. M. Ç. 

2. T´i jepet shtetasit P. Ç dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 301, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases M. K, e bija e B. K, në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 302, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                            V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit A. D, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit 

të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 303, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit K. N, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit 

të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 304, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.M, për sa kërkohet në shkresën nr.3 prot., datë 03.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.5218, e përbërë në total nga 120 (njëqind e njëzet) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A. M. 

b) Kartelë Model 1, me numër rendor 946, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A. M.  

c) Regjistër Përpunimi nr.2, me numër rendor 746, fleta 20.1 në format fotokopje, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. M. 

d) Regjistër Përpunimi nr.12, me numër rendor 1149, fleta 30.1 në format fotokopje, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. M. 

e) Regjistër Përpunimi Model 1, me numër rendor 2585 fleta 14.1 në format fotokopje, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. M. 

f) Regjistër nr.3 Alfabetik i Internim Dëbimeve, fleta 108.1 dhe 109, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin A. M.  

g) Komisioni Qendror i Internim Dëbimeve, dosja nr.145, vendim nr.6, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A. M.  

h) Komisioni Qendror i Internim Dëbimeve, dosja nr.169, vendim nr.2, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A. M.  

2. T´i jepet shtetasit A. M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 305, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. L, për sa kërkohet në shkresën nr. 64 prot., datë 12.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.11739, e përbërë në total nga 632 (gjashtëqind e tridhjetë e 

dy) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin M. L. 

b) Dosje Formulare nr.3164, e përbërë në total nga 159 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. L. 

c) Dosje e problemit të  centralizuar nr. 663, e përbërë në total nga 363 (treqind e gjashtëdhjetë 

e tre) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L. 

2. T´i jepet shtetasit S. L dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 306, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin A.A. Sh, për sa kërkohet në shkresën nr. 1990 prot., datë 22.11.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. 

A. Sh ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 5875, i përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. A. Sh. 

b) Regjistër agjenture Model K.I, Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 23695, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. A. Sh. 

2. T´i jepet shtetasit A. A. Sh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

 

Vendim nr. 307, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E. N, për sa kërkohet në shkresën nr. 2147 prot., datë 20.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J. 

E. B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 63, e përbërë në total nga 331 (treqind e tridhjetë e një) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J. E. B. 

b) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 3197, e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. E. B. 

2. T´i jepet shtetases E. N dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 308, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen K.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1960 prot., datë 16.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. 

(B) A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 12741, e përbërë nga 395 (treqind e nëntëdhjetë e pesë) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. (B) A.     

b) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 2918, e përbërë nga 1100 (njëmijë e njëqind) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 

(B) A. 

c) Dosje Formulare nr. 1152, e përbërë nga 201 (dyqind e një) faqe të skanuara e të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B. (B) A. 

d) Regjister Agjenture Model K.I, nr.1, nr. 6161, e përbërë nga 2 (dy) faqe të hedhura në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. (B) A. 

e) Regjister Agjenture Model K.I, nr.1, nr. 2315, e përbërë nga 2 (dy) faqe të hedhura në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. (B) A. 

f) Regjister Agjenture Model K.I, nr.1, nr. 1492, e përbërë nga 2 (dy) faqe të hedhura në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. (B) A. 

g) Kartelë Model 2, nr. 1492, e përbërë nga 1 (një) faqe të hedhur në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. (B) A. 

2.T´i jepet shtetases K. B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokoje dhe CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 309, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 60 prot., datë 12.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjister agjenture nr. rendorë 7350, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. A. D.     

b) Regjister agjenture nr. rendorë 19559, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. A. D.     

c) Kartelë Model 2 nr. 7350,19559 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. A. D.     

2. T´i jepet shtetasit F. D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

. 

Vendim nr. 310, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 452 prot., datë 19.03.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen R. 

B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 3497, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe për subjektin D. 

Ç nga të cilat 5 (pesë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të fotokopjuara, i përkasin dhe 

i vihen në dispozicion për shtetasen R. B. 

2. T´i jepet shtetases R. B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 311, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E. P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1382 prot., datë 14.08.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.P. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.17, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 838, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. 

P. 

b) Regjistër i Agjenturës nr.18, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1689, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. P. 

c) Regjistër i Agjenturës Model 2, K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 23427, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. 

P. 

d) Kartelë Model 2, nr. 1689, 23427, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K. P. 

2.T´i jepet shtetasit E. P dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 312, datë 04.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 451 prot., datë 19.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. K. Ç ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 3497, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe për subjektin D. 

Ç nga të cilat 5 (pesë) faqe të skanuara,  të anonimizuara dhe të fotokopjuara, i përkasin 

dhe i vihen në dispozicion për shtetasin B. K. Ç. 

2. T´i jepet shtetasit B. Ç dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR –Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 323 datë 12.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Sh. T, për sa kërkohet në shkresën nr. 791 prot., datë 14.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. 

(F) K. T nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 324, datë 12.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

Të informojë shtetasin P. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 676  prot., datë 24.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 325, datë 12.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. M për sa kërkohet në shkresën nr. 675 prot., datë 24.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Z. A. M nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 326 datë 12.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin N. N. Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 308 prot., datë 26.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 



arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 9841, e përbërë në total nga 273 (dyqind e shtatëdhjetë e 

tre) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin N. N. Ç. 

b) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 13681, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. N. Ç.  

c) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 3929, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. N. Ç. 

d) Kartelë Model 1 nr. 3929, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N. N. Ç. 

2. T´i jepet shtetasit N. N. Ç dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 327 datë 12.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                                V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen F. M.C, për sa kërkohet në shkresën nr. 771 prot., datë 10.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.  328, datë 12.06.2024 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M.B identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të 

Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (NË MUNGESË ME URDHËR – Anëtar Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 339, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. L, për sa kërkohet në shkresën nr.698 prot., datë 26.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Y. A. L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1098, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Y. A. L. 

2. T´i jepet shtetasit M. L dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 340, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 



Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

                 V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. A, për sa kërkohet në shkresën nr. 162 prot., datë 01.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. Xh. A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Kartelë Model 2, nr. 9305, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Xh. A. 

b) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 9305, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Xh. A. 

c) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 21379, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.Xh. A. 

2.T´i jepet shtetasit A. A dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 341, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1979 prot., datë 21.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  Ç. 

A. B (B) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 730, e përbërë në total nga 127 (njëqind e njëzetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Ç. A. B (B). 

2.T´i jepet shtetasit A. K dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 342, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 352 prot., datë 01.03.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.  

H. M ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 1203, e përbërë nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Ramis 

Mena.     

b) Regjistër Përpunimi nr. 37, Model K. I, rreshti numër rendor 2028, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.  M.   

c) Kartelë Model 1, nr. 2028, e përbërë nga 1 (një) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.  M.   

d) Dosje nr. 50, konkretisht Vendimi nr. 31, datë 24.05.1961 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R.  M.   

e) Dosje nr. 115/2, konkretisht Vendimi nr. 21, datë 09.05.1966 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R.  M.   

f) Dosje nr. 151, konkretisht Vendimi nr. 15, datë 12.04.1971 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R.  M.   

g) Regjistër themeltar i Internim Dëbimeve, fleta nr. 24.1, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.  M.   

 



2.T´i jepet shtetasit M. M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokoje dhe CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

   

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 343, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K. G, për sa kërkohet në shkresën nr. 1656 prot., datë 28.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J. 

M. (M) G ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr. 2184, e përbërë në total nga 223 (dyqind e njëzet e tre) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J. M. G. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 2403, e përbërë në total nga 1621 (njëmijë e gjashtëqind 

e njëzet e një) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J. M. G. 

c) Regjistër Agjenture Model K.I, Nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1221, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. M. G. 

2.T´i jepet shtetasit K. G dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 344, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen I. T (T), përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi N. T për sa 

kërkohet në shkresën nr. 1796 prot., datë 20.10.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të 

disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 

përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. K. T (T) ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje formulare nr. 4172, e përbërë nga 144 (njëqind e dyzetë e katër) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I. K. T (T).   

2. T´i jepet shtetases I. T (T) përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi N. T 

dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD .  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 345, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. R. H për sa kërkohet në shkresën nr. 708 prot., datë 29.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 346, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H. H. M për sa kërkohet në shkresën nr. 830 prot., datë 17.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 347, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L. K për sa kërkohet në shkresën nr. 786 prot., datë 13.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M. K. G 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 348, datë 20.06.2024 (i shkurtuar)  
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasen J. Sh për sa kërkohet në shkresën nr.751 prot, datë 08.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 349, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen I. M për sa kërkohet në shkresën nr. 811 prot, datë 16.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

R. L të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 350, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. N për sa kërkohet në shkresën nr. 849 prot, datë 21.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 



të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 351, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 670 prot., datë 23.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen P. 

A. Gj (M) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr. 41, konkretisht Vendimi nr. 11, dtatë 17.10.1960 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. Gj. 

b) Dosje nr. 70, konkretisht Vendimi nr. 29, dtatë 27.06.1964 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. Gj. 

c) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit , për subjektin P. Gj. 

2. T´i jepet shtetasit P. Gj dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                           

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 352, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N. Gj për sa kërkohet në shkresën nr. 669 prot., datë 23.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. M. Gj ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Kërkimi nr. 2809, e përbërë në total nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. M. Gj. 

2. T´i jepet shtetasit N. Gj dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

                                                                 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 353, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen V. H për sa kërkohet në shkresën nr. 716 prot., datë 29.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen B. K nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 354, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. B për sa kërkohet në shkresën nr. 843  prot., datë 21.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 355, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen I. M për sa kërkohet në shkresën nr. 812 prot, datë 16.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Sh. L të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 356, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. B për sa kërkohet në shkresën nr. 845 prot., datë 21.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H. Q nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 357 datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                                V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen F. C për sa kërkohet në shkresën nr. 770 prot., datë 10.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. I. B nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 358 datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. M për sa kërkohet në shkresën nr. 693 prot., datë 25.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. A. M nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIK 

Vendim nr. 315, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  



Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. A.P.  në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar; 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 142, Komunikata Operative, komunikata ditore nr. 94, datë 

20.04.1990 me 3 faqe;   

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( 

i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 316, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. A.J në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 49 në ngarkim të I.B., me 139 



faqe, 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 1, hetimor-gjyqësor, viti 1951, dosje nr. 3177 në ngarkim të 

I.N.B.,  me 83 faqe.     

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 317, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe udhëzuesi 

“Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit kërkueses A.Z., 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV (fondi rezervë), dosje H-Gj nr. 2230-A në ngarkim 

të R.I.S. etj., me 131 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.2230, në ngarkim të R.I.S., me 

11 faqe.   



Për shtetasit R.E dhe P.Zh. nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” i ndryshuar, si dhe udhëzuesi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 

pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 318,  datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. A.S në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

a) F.4, viti 1972, dega 4, 112/3, procesverbal për asgjësimin e dosjeve, me 40 faqe.  

b) F.4, viti 1975, dosja nr.81, procesverbal për asgjësimin e dosjeve, me 72 faqe  

c) f.4, viti 1991, dosja nr. 82, procesverbal për asgjësimin e dosjeve, me 50 faqe  

 ç) F.4, viti 1977, dosje nr.100, procesverbal për asgjësimin e përpunimi, me 25 faqe.  

d) F.4, viti 1978, dosje nr.108, procesverbal të asgjësimit  të dosjeve formulare dhe 

problemeve të centralizuara, me 53 faqe.  

     dh) F.4, viti 1978, dosje nr.109, procesverbal të asgjësimit  të dosjeve formulare dhe 

problemeve të centralizuara, me 79 faqe.  

e) F.4, viti 1980, dosje nr.98, procesverbal mbi asgjësimin dosjesh, me 97 faqe.  



 f) F.4, viti 1981, dosje nr.109, procesverbal mbi asgjësimin dosjesh, me 64 faqe.  

g) F.4, viti 1981, dosje nr.110, procesverbal mbi asgjësimin dosjesh, me 94 faqe.  

h) F.4, viti 1981, dosje nr.94, procesverbal mbi asgjësimin dosjesh, me 12 faqe.  

i) F.4, viti 1982, dosje nr.95, procesverbal mbi asgjësimin dosjesh, me 21 faqe. 

j) F.4, viti 1984, dosje nr.193/1, procesverbal mbi asgjësimin dosjesh, me 57 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( 

i ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 319, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. D.H. në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë:  

- Arkivi i Autoritetit, fondi “Të huajt”, dosje nr. 9527 në ngarkim të E.J., me 26 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 



dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 320,  datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin Për mbrojtjen e të dhënave personale” i ndryshuar, si dhe udhëzuesi 

“Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit  

 

V E N D O S I 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases B.K., 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 60 në ngarkim të K.N.K. (K.), me 311 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 49 në ngarkim të I. B., me 139 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi 1, hetimor-gjyqësor, viti 1951, dosje nr. 3177 në ngarkim të 

I.N.B., me 83 faqe. 

a) për shtetasit B. Sh., L.N. nuk janë identifikuar dokumente arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, të kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” i ndryshuar, si dhe udhëzuesi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të Autoritetit 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020, 



pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti 

është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë 

të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon 

nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është 

shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 321, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. R.B. në cilësinë e 

studiuesit, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

a) Arkiva e Autoritetit, fondi 4, Drejtoria  e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1990, Dega 8, 

dosje nr.648 Mbi disa përpjekje mbi organizim mitingu më 11.12.1990, nga studentët në 

Gjirokastër, me 6 faqe. 

b) Arkiva e Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1990, Dega 8, dosje 

nr.651, mbi disa komente në lidhje me lëvizjen studentore 11.12.1990, me 38 faqe. 

c) Arkiva e Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1991, Dega 1, dosje 

nr.39, për krijimin e organizatës “Omonia “, të minoritetit grek dhe degës së partisë 

demokratike Gjirokastër, me 4 faqe. 

d) Arkiva e Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1990, Dega 8, dosje 

nr.687. disa të dhëna e reagime rreth krijimit të Partisë Demokratike, dhjetor 1990, me 16 

faqe.. 

e) Arkiva e Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1990, Dega 8, dosje 

nr.506. mbi letrat e fletushkat anonime të hedhura në qytetin e Gjirokastrës, me 24 faqe.  

f) Arkiva e Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1991, Dega 8, dosje 

nr.18. Mendim nga DPB Gjirokastër, mbi depolitizimin dhe departizimin e organeve të 

MPB-së, me 5 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes     



së  tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( 

i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 322, datë 06.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasi K.N., për sa kërkohet në kërkesën nr. 204 prot, datë 08.02.2024 për 

qëllime studimore, ku synohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i 

Shtetit në lidhje me objektin e kërkimit R.F.I, nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, 

duke përdorur mjetet e kërkimit të disponuara, deri më tani nuk e ka identifikuar të dhëna 

në dokumentet arkivore për shtetasit e cituar në kërkesë. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 329, datë 12.062024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit: 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit M.H., dokumentacioni dublikatë i 

sipërcituar.     

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.282, në ngarkim të I.A.B., me  319 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1568, në ngarkim të I.A.B., me 617 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.8256, në ngarkim të V.P.P., me  9 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1086, në ngarkim të M.H.B., me  

486 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1568, në ngarkim të Z.K., me 617 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1086, në ngarkim të P.A.L., me 486 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit, viti 1959, dega 2, dosja nr.57, 

“Lista emërore e anëtarëve të Drejtoratit të Partisë Fashiste Shqiptare dhe Qeverisë së 

drejtuar nga M.K.”, me 5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr.13, 

“Dosje fashikullore me dokumente mbi veprimtarinë e K.B.M., me 207 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr.13/1, 

“Dosje fashikullore me dokumente mbi veprimtarinë e K.B.M, gjatë kohës së okupacionit”, 

me 311 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr.13/3, 

“Dosje fashikullore me dokumente mbi veprimtarinë e K.B.M”, me 301 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr.6, 

“Fashikull me dokumente për M. F.”, me 167 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 6, Drejtoria III e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr.6/1, 

“Fashikull me dokumente për M.F., veprimtaria armiqësore gjatë luftës NÇL”, me  90 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisurit, dosje nr.301, në ngarkim të E.N.L., me 219 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr.560, në ngarkim të I.A.B. me 249 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi  operativ, dosje nr.323, në ngarkim të P.A.L.A., me 202 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisurit, dosje nr.363, në ngarkim të M.M.K. (M), me  804 

faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi të Arratisurit, dosje nr. 2353, në ngarkim të Z.K.K. (D), me 114 

faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa numër, në ngarkim të Z.M.X., me 1 faqe. 



2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendimi nr. 330, datë 12.06.2024 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të G.K. me cilësinë e  

studiueses, në kuadër të simpoziumit “Eksplorimi dhe zhvillimi i Sektorit të Naftës nën 

kontrollin e Sigurimit të Shtetit”, në  qershor, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1,  hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12741 në ngarkim të N.S. dhe 

të tjerë, me 395 faqe;  

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12741.6.A: “Deponimet e të 

pandehurve J.K. dhe N.S. Sabotim”, me 229 faqe; 

- Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12741.7.6.5.4: “Deponimet e të 

pandehurve J.K. dhe N.S. Sabotim”, me 882 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 



tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i 

ndryshuar) dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar). 

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 331, datë 12.06.2024 ( i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. A.H. me cilësinë e 

studiuesit për simpoziumin “Eksplorimi dhe zhvillimi i Sektorit të Naftës nën kontrollin e 

Sigurimit të Shtetit”, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 3498 në ngarkim të V.Ll.P., me 361 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 4475 në ngarkim të K.I.R., me 405 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 2810 në ngarkim të P.Dh.K., me 82 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3320 në ngarkim të L.P.S., me 269 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3256 në ngarkim të L.M.K., me 295 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3144 në ngarkim të N.R.K. (K), me 494 



faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 4531 në ngarkim të M.V.A., me 610 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3112 në ngarkim të Dh.A.P., me 272 

faqe.  

-  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3203 në ngarkim të V.K.B., me 301 

faqe.  

- Fondi Të arratisur, dosje nr. 431 në ngarkim të V.R. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje nr. 5091 në ngarkim të V.R. “D.”, me 16 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje nr. 2441 në ngarkim të P.Dh.B., me 46 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje nr. 3546 në ngarkim të S.N.H, me 142 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje pa nr. në ngarkim të P.G., me 115 faqe.  

- Fondi Dega e IV (fondi rezervë), dosje formulare nr. 630 në ngarkim të K.Th. “Th”, me 96 

faqe. 

-  Fondi Dega IV, dosje nr. 1080 me 2 vëllime “Debiti në ngarkim të K.Th” me 374 faqe. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 105 në ngarkim të Th.P.N, me 445 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 158 në ngarkim të T.I.B., me 218 faqe. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 4475 në ngarkim të K.I.R.,  me 405 

faqe. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3302 në ngarkim të A.Q.M., me 59 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje drejtimi industria e naftës nr. 442, me 77 

faqe.  

- Fondi dega IV, dosje grupit armiqësor të naftës 20 volume. (Dosje operative, volumi nr.1 

me 332 faqe, volumi nr. 2 me 384 faqe, volumi nr. 3me 368 faqe, nr. 4 me 340 faqe, volumi 

nr. 5 me 267 faqe, volumi nr. 6 me 282 faqe, volumi nr. 7 me 327 faqe, volumi nr. 8 me 

238 faqe, volumi nr. 9 me 374 faqe, volumi nr.10 me 320 faqe, volumi nr.11 me 265 faqe, 

volumi nr.12 me 79 faqe, volumi nr.13 me 150 faqe, volumi nr.14 me 2014 faqe, volumi 

nr.15 me 300 faqe, volumi nr. 16 me 214 faqe, volumi nr. 17 me 234 faqe, volumi nr. 18 

me 216 faqe, volumi nr.19 me 244 faqe, volumi nr. 20 me 495 faqe). 

- Fondi Dega IV, dosje drejtimi për naftën e gazin nr. 661 me 11 volume: (volumi 1 me 208 

faqe, volumi 2 me 34 faqe, volumi 3 me 207 faqe, volumi 4 me 209 faqe, volumi 5 me 205 

faqe, volumi 6 me 210 faqe, volumi 7 me 182 faqe, volumi 8 me 195 faqe, volumi 9 me 

253 faqe, volumi 10 me 237 faqe, volumi 11 me 33 faqe).  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje Drejtimi Nafta nr. 748, me 377 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje nr. 4364, në ngarkim të E.L., me 78 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje nr. 2143 në ngarkim të A.R.Z., me 57 

faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 215 në ngarkim të J.J.I., me 50 faqe.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 4531 në ngarkim të M.V.A. me 610 

faqe. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 3109 në ngarkim të P.V.Xh., me 724 

faqe.  

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 1, viti 1946, dega 3 “Relacion mbi 



veprimtarinë e inxhinierëve në kantierin e Kuçovës, “grupet” e S.Z. e R.A.”, me 22 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1970, dosje nr. 248 

Raport mbi disa probleme në naftë. 16 fq. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dosje nr. 310 

Udhëzime mbi drejtimin e punëve të Degës së Parë dhe mbi krijimin e degës së Naftës. 6 

faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dosje nr. 

436/13 “Informacion mbi gjendjen e vendburimeve të naftës”,  4 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dosje nr. 440/9 

“Informacion mbi disa probleme në sektorin e naftës”, 7 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dosje nr. 

440/22 “Udhëzim në lidhje me krijimin e degës së naftës”, 4 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dosje nr. 41 

“Relacion mbi zjarrin e shkaktuar në kabinetin e Naftës në Qytetin Stalin”, 6 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dosje nr. 113 

“Informacion drejtuar udhëheqjes së PPSH-së mbi të meta në industrinë e naftës”, 19 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1976, dosje nr. 118 

“Raport dhe informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e naftës”, 73 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1976, dosje nr. 119 

“Relacion mbi implikimet në fushën e naftës”, 15 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1978, dosje nr. 157 

“Informacione mbi disa probleme në Uzinën e Naftës në Ballsh”, 10 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1984, dosje nr. 5 

“Detyrat funksionale të Degës së Naftës”, 10 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1986, dosje nr. 225 

“Informacion për shqetësime në lidhje me fushën e naftës në disa ndërmarrje”, 84 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1988, dosje nr. 224 

“Informacione për probleme shqetësuese në industrinë e naftës”, 92 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1989, dosje nr. 222 

“Mbi disa shqetësime në fushën e naftës”, 112 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1989, dosje nr. 221 

“Mbi disa detyra që shtrohen për punonjësit e Sigurimit në industrinë e naftës”, 20 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 412 

“Mbi disa probleme ne ndërmarrjet e nxjerrjes se naftës në Rrethin e Fierit”, 5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 413 

“Mbi ecurinë e punimeve te shpim - kërkimit për nafte në Rrethin e Beratit”, 4 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 416 

“Për disa mangësi tekniko organizativë ne ndërmarrjen e nxjerrjes se naftës Qyteti Stalin”, 

5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 418 

“Për disa mangësi e probleme shqetësuese ne ndërmarrjet e shpim kërkimit e nxjerrjes së 

naftës e gazit në rrethin e Vlorës” 13 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 419 

“Për disa probleme për specialistet e huaj që vijnë në ndërmarrjet e institucionet e sistemit 

te industrisë se naftës e gazit”, 5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 423 



“Informacion për disa probleme lidhur me kërkimin e naftës në det nga shoqëritë e huaja” 

5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje O.R.V., N.N.N. 

Kuçovë nr. 457 (ishte fillimisht 456, në të vërtetë dosja është nr. 457) 240 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje O.R.V. “Shpim 

kërkim nafte” nr. 411, 372 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje O.R.V. “Uzina e 

përpunimit të Naftës” nr. 396, 454 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje O.R.V. “Naftë e Gaz 

zona Ballaj”, nr. 581, 47 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje O.R.V. “Naftësjellësi” 

nr. 547, 29 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje Drejtimi “Industria e 

rëndë” nr. 415 me 106 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier Dosje O.R.V. nr. 68, Drejtoria 

e përgjithshme e Naftës, me 98 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier Dosje O.R.V. nr. 11, Uzina e 

Përpunimit të Naftës Fier, me 156 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, Dosje O.R.V. nr. 43 

Përpunimi i thellë i Naftës Ballsh, me 18 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier Dosje O.R.V. nr. 63 Drejtoria 

e nxjerrjes së naftës Patos 18 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier Dosje O.R.V. nr. 88 

Ndërmarrja e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Naftës, 817 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier Dosje O.R.V. nr. 332 

Ndërmarrja Gjeofizike e Naftës Gazit në Durrës, 30 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje formulare nr. 2291 në 

ngarkim të R.S.N., 30 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1970, dosje nr. 248 

“Raport mbi disa probleme në naftë”, 16 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dosje nr. 310 

“Udhëzime mbi drejtimin e punëve të Degës së Parë dhe mbi krijimin e degës së Naftës”, 

6 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1971, dosje nr. 

436/13 “Informacion mbi gjendjen e vendburimeve të naftës”, 4 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dosje nr. 440/9 

“Informacion mbi disa probleme në sektorin e naftës”, 7 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1972, dosje nr. 

440/22 “Udhëzim në lidhje me krijimin e degës së naftës”, 4 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1958, dosje nr. 41 

“Relacion mbi zjarrin e shkaktuar në kabinetin e Naftës në Qytetin Stalin”, 6 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1974, dosje nr. 113 

“Informacion drejtuar udhëheqjes së PPSH-së mbi të meta në industrinë e naftës”, 19 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1976, dosje nr. 118 

“Raport dhe informacione mbi probleme e shpërdorime në fushën e naftës”, 73 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1976, dosje nr. 119 



“Relacion mbi implikimet në fushën e naftës”, 15 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1978, dosje nr. 157 

“Informacione mbi disa probleme në uzinën e naftës në Ballsh”, 10 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1984, dosje nr. 5 

“Detyrat funksionale të Degës së Naftës”, 10 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit viti 1986, dosje nr. 225 

“Informacion për shqetësime në lidhje me fushën e naftës në disa ndërmarrje”, 84 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1988, dosje nr. 224 

“Informacione për probleme shqetësuese në industrinë e naftës”, 92 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1989, dosje nr. 222 

“Mbi disa shqetësime në fushën e naftës”, 112 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria I e Sigurimit të Shtetit viti 1989, dosje nr. 221 “Mbi 

disa detyra që shtrohen për punonjësit e Sigurimit në industrinë e naftës”, 20 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 412 

“Mbi disa probleme ne ndërmarrjet e nxjerrjes se naftës në Rrethin e Fierit”, 5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 413 

“Mbi ecurinë e punimeve te shpim - kërkimit për nafte në Rrethin e Beratit”, 4 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosje nr. 416, 

“Për disa mangësi tekniko organizativë në ndërmarrjen e nxjerrjes se naftës Qyteti Stalin” 

5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 418 

“Për disa mangësi e probleme shqetësuese ne ndërmarrjet e shpim kërkimit e nxjerrjes së 

naftës e gazit në rrethin e Vlorës”, 13 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 419 

“Për disa probleme për specialistet e huaj që vijnë në ndërmarrjet e institucionet e sistemit 

te industrisë se naftës e gazit”, 5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit viti 1990, dosje nr. 423 

“Informacion për disa probleme lidhur me kërkimin e naftës në det nga shoqëritë e huaja” 

5 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje O.R.V., N.N.N. 

Kuçovë nr. 457 (ishte fillimisht 456, në të vërtetë dosja është nr. 457), 240 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje O.R.V. “Shpim 

kërkim nafte”, nr.411, 372 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje O.R.V. Uzina e 

Përpunimit të Naftës nr. 396, me 454 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje O.R.V. “Naftë e gaz 

zona Ballaj”, nr. 581, me  47 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje O.R.V. 

“Naftësjellësi”, nr. 547, me 29 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Dosje Drejtimi industria e 

rëndë nr. 415, me 106 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje O.R.V. nr. 68 Drejtoria 

e Përgjithshme e Naftës, me 98 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier Dosje O.R.V. nr. 11, Uzina e 

Përpunimit të Naftës Fier, me156 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje O.R.V. nr. 43 



“Përpunimi i thellë i Naftës Ballsh”, me18 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje O.R.V. nr. 63, Drejtoria 

e Nxjerrjes së Naftës Patos, me18 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje O.R.V. nr. 88, 

Ndërmarrja e Shpimit dhe Shfrytëzimit të Naftës, me 817 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje O.R.V. nr. 332 

Ndërmarrja Gjeofizike e Naftës Gazit në Durrës, 30 faqe. 

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, dosje formulare nr. 2291 në 

ngarkim të R.S.N., 30 faqe. 

Janë identifikuar dosjet e mëposhtme si dosje pune/personale, të cilat mund të konsultohen 

pranë Drejtorisë së Arkivit.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi Ushtria, dosje nr. 1889 në ngarkim të A.T.Sh “T”.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 105 në ngarkim të Th.P.N.  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, dosje nr. 5094 në ngarkim të S.V.K “B”. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje nr. 6445 në ngarkim të Th.P.Sh “T”. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, dosje nr. 2344 në ngarkim të F.L.N “I penduari”. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje nr. 4332. në ngarkim të “S” T.I.B. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje nr. 4332 në ngarkim të “S” T.I.B. 

           Dokumentet e mëposhtme janë të personave objekt kërkimi vetëm në kartela model 1, 2,      

ose regjistra:  

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, regjistër agjenture nr. rendor 1889 në ngarkim 

të A.T.Sh. “T”. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, regjistër agjenture nr. rendor 9172 në ngarkim 

të P.K.K. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, regjistër agjenture nr. rendor 5777 në ngarkim të 

L.M.K. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 Nr.11, F.A.Z, 2 faqe fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model1Nr. 26.14, A. B.Sh., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 3540, R. Ll.K., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 4769, R. Ll.K., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 1851/40606 P.N.L, 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr.2341 V.Q.L, 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa numër V.T.P, 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 3465 Th.K.N., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr.167/23174 K. I.R., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr.1444/15027 V.L.L. (T), 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa nr. V.K.L. (T), 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 2369 S.V.K., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa nr. S.P.K., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 303, S.H.M., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 591, I.C.C. (M), 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 nr. 313/826, I.I.A., 2 faqe fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1 pa nr. S.R.Z., 2 faqe fotokopje. 

- 21.Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, regjistër agjenture nr. rendor 2344, F.(L)N., 2 

faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirdite, regjistër agjenture nr. rendor 1492 në ngarkim 



të B.A.A, 2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, regjistër agjenture nr. rendor 6161 në ngarkim të 

B.A.A, 2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, regjistër agjenture nr. rendor 2315 në ngarkim të 

B.A.A, 2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë regjistër agjenture nr. rendor 2157 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier regjistër agjenture nr. rendor 4963, 2 faqe 

fotokopje. 

- Dega IV regjistër agjenture nr. rendor 22461 në ngarkim të T.I.B, 2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë regjistër agjenture 6772 A.Q.M, 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, regjistër agjenture nr. rendor 481 E.F.A, 2 

faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë regjistër agjenture Vlorë nr. rendor 6258 E.R.L 

(L),  2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier regjistër agjenture nr. 7674 P.T.K, 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë regjistër agjenture nr. rendor 859 M.M.M., 2 

faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë regjistër agjenture nr. rendor 7122 M.M.M., 2 

faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dega IV regjistër agjenture nr. rendor 501M.M.M., 2 

faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat regjistër agjenture nr. rendor 2633 R.H.R.,  2 

faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tirane regjistër agjenture nr. 12512 L.T., 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dega IV regjistër agjenture nr. 22277 L.T.,  2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tirane regjistër agjenture nr. 10216 L.T., 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega IV regjistër agjenture nr. rendor 18058 I.Ll.B, 2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier regjistër agjenture nr. 7674 P.T.K., 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlore regjistër agjenture nr.6648 P.T.K., 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tirane regjistër agjenture nr. 9523 P.K.K., 2 faqe 

fotokopje. 

- Fondi Dega IV regjistër agjenture nr. 21573 P.K.K., 2 faqe fotokopje. 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlore regjistër agjenture nr. 6923 P.L.K., 2 faqe 

fotokopje. 

Shtetasit e mëposhtëm objekt kërkimi janë përmendur në: 

- Shtetasi A.M. përmendet tek Fondi Dega IV, dosje grupit armiqësor të naftës. 

- Shtetasi Dh.Gj.  përmendet tek Fondi Dega IV, dosje grupit armiqësor të naftës. 

- Shtetasi V.Xh. përmendet tek Fondi Dega IV, dosje grupit armiqësor të naftës. 



- Shtetasi Sh.N.H. përmendet tek Fondi Dega IV, dosje grupit armiqësor të naftës. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 334, datë 20.06.2024 ( i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasja A.T., për sa kërkohet në kërkesën 613, prot., datë 16.04.2024 për 

qëllime mediatike, ku synohet informim mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i 

Shtetit në lidhje me objektin e kërkimit të sipërcituar, nga kërkimet dhe verifikimet e 

deritanishme, duke përdorur mjetet e kërkimit të disponuara, deri më tani nuk e ka 

identifikuar të dhëna në dokumentet arkivore që i shërbejnë qëllimit të kërkimit. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 335, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit kërkueses B.Ç. me 

cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi D.P.B. Lushnjë, dosje nr. 108 në ngarkim të G.P., me 116 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 422 në ngarkim të P.P., me 271 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 6160 në ngarkim të G.P.P, me 206 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 8256 në ngarkim të V.P.P., me 9 

faqe. Arkivi i Autoritetit, fondi 4, regjistër internim-dëbimi nr. 3 alfabetik, fleta nr. 135.1 

dhe 136; 2 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 214.1 dhe 215; 2 

fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, regjistër themeltar internim-dëbimi, fleta nr. 213.1 dhe 214; 2 

fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1954, dosje nr. 16 fleta nr. 17, 60, 61, 62.; 4 

fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, Fondi 49, Hetuesia, viti 1959, dosje nr. 36 fleta nr. 1, 10; 2 fletë 

fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1964, dosje nr. 70 fleta nr. 10, 11; 2 fletë 

fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1969, dosje nr. 116 fleta nr. 14; 1 fletë 

fotokopje.  Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1974, 

dosje nr. 125 fleta nr. 14; 1 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1979, dosje nr. 145 

fleta nr. 3, 6; 2 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1982, dosje nr. 178 

fleta nr.1, 8; 2 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosje nr. 370 

fleta nr. 178, 183, 184; 3 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1989, dosje nr. 394 

fleta nr. 2, 11, 16; 3 fletë fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1956, dosje nr. 24 fleta nr. 64; 2 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1966, dosje nr. 115 fleta nr. 57; 1 fletë 

fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1961, dosje nr. 50 fleta nr. 107; 1 fletë 



fotokopje. 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 49, Hetuesia, viti 1969, dosje nr. 116 fleta nr. 53, 61; 2 fletë 

fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1974, dosje nr. 125 

fleta nr.61; 1 fletë fotokopje.  

- Arkivi i Autoritetit, regjistër përpunimi Lushnjë nr. 2, fleta nr. 4.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, kartelë internimesh  në ngarkim të L.P.P, V.P.P, L.P, G.P., 

fletë nr. 1.  

- Arkivi i  Autoritetit, kartelë model 1 në ngarkim të G.P; fletë nr. 1.  

- Arkivi   Autoritetit, kartelë model 1 në ngarkim të L.P.P , fletë nr. 1. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 336, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit kërkueses M.D. me 

cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 



- Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, viti 1945, dosja nr. 9 në ngarkim të E.B.V, 

me 82 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 337, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkuesit Xh.S. me 

cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1950, dega 4, dosje 

nr. 9 “Pasqyra statistikore e përpunimeve të Sigurimit në vitet 1949-1950”, me 22 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1951, dega 4, dosje 

nr. 18 “Pasqyra statistikore e përpunimeve të Sigurimit në vitin 1951”, me 29 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1952, dega 4, dosje 

nr. 29 “Pasqyra statistikore e përpunimeve të Sigurimit në vitin 1952”, me 23 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1953, dega 4, dosje 

nr. 37 “Pasqyra statistikore e përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 1953”, me  9 

faqe.  



- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1954, dega 4, dosje 

nr. 41 “Pasqyra statistikore e përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 1954”, me 9 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1955, dega 4, dosje 

nr. 49 “Pasqyra statistikore e përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 1955”, me 11 

faqe.   

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1956, dega 4, dosje 

nr. 55 “Pasqyra statistikore e përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 1956”, me 7 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1957, dega 4, dosje 

nr. 64 “Pasqyra statistikore e përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 1957”, me  8 

faqe.   

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dega 4, dosje 

nr. 68 “Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 

1958 dhe arrestime”, me 8 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1959, dega 4, dosje 

nr. 70 “Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 

1959”, me 29 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dega 4, dosje 

nr. 75 Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 

1960, si dhe arrestimet”, me 20 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dega 4, dosje 

nr. 76 “Pasqyra statistikore, e përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 1961”, me 13 

faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1962, dega 4, dosje 

nr. 80 “Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve 2A dhe 2B të Sigurimit në vitin 

1962 këshillimet, si dhe arrestimet”, me  21faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1963, dega 4, dosje 

nr. 81 “Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve PP, 2A dhe 2B të Sigurimit në 

vitin 1963, këshillimet dhe arrestimet”, me 7 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1964, dega 4, dosje 

nr. 83 “Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve PP, 2A dhe 2B të Sigurimit në 

vitin 1964, këshillimet dhe arrestimet”, me 7 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1965, dega 4, dosje 

nr. 85 “Pasqyra statistikore mbi agjenturën, përpunimeve PP, 2A dhe 2B të Sigurimit në 

vitin 1965, këshillimet dhe arrestimet”, me  6 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1966, dega 4, dosje 

nr. 86 “Procesverbal mbi dorëzim statistikash, statistika vjetore e agjenturës dhe 

përpunimeve”, me   6 faqe.  

- Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1967, dega 4, dosje 

nr. 92 “Statistika për agjenturën e përpunimet”, me  5 faqe. 

1. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të 



botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

Vendim nr. 338, dt. 20.06.2024 (I shkurtuar) 

 

              Bazuar në ligjin nr. 45/2015, “Për të drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar; Ligji nr. 119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”; Ligji nr. 9380, dt. 28.04.2005, “Për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e Tjera të Lidhura 

me Të”; Ligji nr. 9154/2003, “Për Arkivat”; Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 93, datë 

27.02.2019, “Për Përcaktimin e Tarifave dhe të Pagesave për Shërbimet ndaj Institucioneve apo 

Personave, që ofrohen nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”; 

Rezoluta e Parlamentit Evropian mbi rëndësinë e një kujtese të përbashkët evropiane (2019) dhe 

parimet ndërkombëtare të Rrjetit Evropian të Kujtesës dhe Solidaritetit; Rezoluta nr.11 “Për 

Dënimin e Krimeve të kryera nga Regjimi Komunist në Shqipëri” (2006) dhe Rezoluta “Për Dënimin 

e Krimeve të Komunizmit ndaj Klerit, si dhe Mirënjohjen e Veçantë për Rolin dhe Veprimtarinë e 

Klerikëve në Mbrojtje të Vlerave Demokratike dhe të Drejtave dhe Lirive Themelore të Njeriut” 

(2016), të Kuvendit të Shqipërisë; Neni 17 i Rregullores “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin nr. 

96, datë 12.02.2024, të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

V E N D O S I: 

1 Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit që do të nënshkruhet ndërmjet Autoritetit për 

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit dhe Shoqatës Kombëtare 

Antikomuniste të Ish-të Përndjekurve Politikë të Shqipërisë. 

2 Dërgimin e kësaj marrëveshjeje për vazhdimin e procedurave pranë Shoqatës Kombëtare 

Antikomuniste të Ish-të Përndjekurve Politikë të Shqipërisë. 

3 Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z. Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 



          BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 17, datë 05.06.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr.17, datë 05.06.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Fashikull nr. 2037 në ngarkim të N. T., me 208 

(dyqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje pune nr. 5882, “Jaku” në ngarkim të Z. Sh., me 

79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1968 - 1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Huajt, Fashikull nr. 5871 në ngarkim të G. C., me 6 (gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Huajt, Fashikull nr. 1399 në ngarkim të N. T., me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Fashikull nr. 5437, “Brozdoveci” në ngarkim të J. 

Gj., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 - 1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV (rezervë), Dosje formulare nr. 21385, në ngarkim të 

H. Ç., me 298 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 - 1975. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi 141 Dibër, Dosje personale dhe pune nr. 3118, “Spina”, me 29 

(njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Komiteti Qëndror i P.P.Sh., Dosje nr. 3, Informacione të 

Ministrisë së Punëve të Brendshme për probleme të ndryshme, Drejtoria e tretë, me 129 

(njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”.  



9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr. 2906, në 

ngarkim të V. Xh. me 2 volume, me 555 (pesëqind e pesëdhjetë pesë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1985 - 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe 

pune nr. 5521, “I penduari” në ngarkim të V. Xh., me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1987 - 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje përpunimi nr. 

9431, në ngarkim të V. K., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1983 - 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 5636, në ngarkim të K. S., me 86 

(tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 - 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje problemit centralizuar nr. 1014, “Mbeturinat”, 

me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983 - 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 

11841, në ngarkim të B. A., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1968 - 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje pëpunimi nr. 664, 

në ngarkim të I. L., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 

199, “Gjanica” në ngarkim të R. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981 

- 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 199, 

“Gjanica” në ngarkim të R. P., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1981 

- 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Emigrantët ekonomik, Dosje nr. 2350, në ngarkim të P. P., me 

205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958 - 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi i Veçantë, Fashikull pa nr., “Emigranti” në ngarkim të P. P., me 

17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 - 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 4362, në ngarkim të Xh. K., me 121 

(njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje kërkimi nr. 2572, në ngarkim të T. K., me 

44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Dosje pune nr. 1941 

“Sarona”, në ngarkim të S. K., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1986 - 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Kartelë Model 2 nr. 1941 “Sarona”, në ngarkim të S. 

K., me 1 (një) fletë. Kartela daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të kartelës është 

“Sekret”.  

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale dhe pune 

nr. 7257 “Sakrifica”, në ngarkim të K. M., me 45 (dyzet e pesë) fletë në total. Dosja daton 

në vitet 1976 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Dosje pune nr. 1765 

“Shqiponja”, në ngarkim të U. Ç., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 

- 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje personale dhe pune nr. 3943 “Krediti”, në 

ngarkim të A. S., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958 - 1980. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Evidencë agjenturalo – 

operative e puntorit operativ nr. 151, me 280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1976 - 1989. Niveli i klasifikimit të evidencës është “Sekret”.  

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Dosje personale dhe pune 

nr. 1590 “Korabi”, në ngarkim të P. R., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja 

daton në vitet 1980 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 18, datë 05.06.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr.18, datë 05.06.2024 si më poshtë:   

 

I     Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 133, Dosje formulare nr. 2310, në ngarkim të P. 

Gj. Ll., me 38 (tridhjetë tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3960, në ngarkim të N. 

R. T., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3961, në ngarkim të D. 

R. D., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3962, në ngarkim të S. 

R. Q., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3963, në ngarkim të S. 

G. N., me 368 (treqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3964, në ngarkim të G. 

A. A., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje fashikulli nr. 3965, në ngarkim të Q. 

M. B., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3966, në ngarkim të K. 

V. M., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3967, në ngarkim të H. 

Xh. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje formulare nr. 3968, në ngarkim të D. 

E. Sh., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje agjenturale nr. 3969 “Breshka”, në 

ngarkim të Xh. K. Sh., O. Sh. H., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje agjenturale nr. 3970 “Merimanga”, 

në ngarkim të A. S. M., A. A. Q., S. M. V., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 

1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 221, Dosje agjenturale nr. 3971 “Breshka”, në 

ngarkim të N. K. S., M. I. Sh., P. M. Q., D. O. S., T. Xh. S., A. R. K., me 273 (dyqind e 

shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3972, në ngarkim të D. 

M. Sh., me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3973, në ngarkim të O. 

A. M., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3974, në ngarkim të D. 

H. B./K., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3975, në ngarkim të A. 

A. K., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3976, në ngarkim të 

Sh. Y. F., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3978, në ngarkim të A. 

S. K., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3979, në ngarkim të 

Th. L. M., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3980, në ngarkim të I. 

O. Ç., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3981, në ngarkim të F. 

A. T., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3983, në ngarkim të M. 

D. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3984 “Shtegu i 

Dhenve”, në ngarkim të K. Q. S., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1966. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3985 “Aktivisti”, në 

ngarkim të D. M. C., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3986 “Lapsa”, në 

ngarkim të Sh. D. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3987 “Zambaku”, në 

ngarkim të E. S. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3988 “Sehati Tatzatit”, 

në ngarkim të V. I. M., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3989 “Dumreja”, në 

ngarkim të D. N. Xh., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje personale nr. 3990 “Vathi”, në 

ngarkim të H. H. T., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3991 “Xhamadani 

Gjerë”, në ngarkim të R. M. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3992 “Nerenxa e 

Mirditës”, në ngarkim të Ll. K. Sh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3993 “Veshje Bukur”, 

në ngarkim të D. S. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3994 “Çështja”, në 

ngarkim të Q. A. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale dhe dosje pune nr. 3995 

“Kobra”, në ngarkim të A. H. M., në total me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3996 “Mali”, në 

ngarkim të Ll. Dh. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3997 “Sahati Këlcyrës”, 

në ngarkim të A. K. D., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3998 “Shega”, në 

ngarkim të A. A. D., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 3999 “Skela Butrintit”, 

në ngarkim të Q. I. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4000 “Tigri”, në 

ngarkim të K. I. Gj., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4001 “Malsorja”, në 

ngarkim të Z. D. N., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4002 “Ahu i Njomë”, 

në ngarkim të K. S. B., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4003 “Shëndetsia”, në 

ngarkim të M. V. A., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4004 “Fruta”, në 

ngarkim të R. M. Sh., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4005 

“Rundi”, në ngarkim të R. M. N., në total me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1964-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4006 “Dardha e 

Njomë”, në ngarkim të A. H. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1957. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4007 “Shega Lezhës”, 

në ngarkim të H. S. J., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4008 “Dobrani”, në 

ngarkim të R. S. Ç., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4009 “Kalaja”, në 

ngarkim të H. V. F., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4011 “Vëmba”, në 

ngarkim të Th. J. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4012 “Turisti”, në 

ngarkim të B. M. R., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4013 “Tigri”, në 

ngarkim të F. F. R., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4014 “Vojvoda”, në 

ngarkim të Sh. I. S., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4015 “Bujtina Kuksit”, 

në ngarkim të I. H. R., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4016 “Lumi Vjosës”, 

në ngarkim të H. I. R., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4017 “Premisa”, në 

ngarkim të I. T. V., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4018 “Leku”, në 

ngarkim të S. N. R., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4019 “Nerenxa e 

Kolonjës”, në ngarkim të Z. S. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4020 

“Pali”, në ngarkim të S. M. G., në total me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-

1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4021 “Statuja e Madhe”, 

në ngarkim të V. L. L., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4022 “Panxhari 

Dvoranit”, në ngarkim të D. A. Zh., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4023 “Bukaxhiu”, në 

ngarkim të M. B. K., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4024 “Salarija”, në 

ngarkim të M. A. D., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje me gjeneralitete personale nr. 4025 

“Shishe Uji”, në ngarkim të J. Z. G., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4026 “Ekonomati”, në 

ngarkim të P. P. G., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4027 “Luani”, në 

ngarkim të D. M. H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 223, Dosje personale nr. 4028 “Pylli Ballshit”, 

në ngarkim të F. A. T., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4029 “Plumbi”, në 

ngarkim të V. S. C., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4030 “Gjoli Prespës”, 

në ngarkim të D. R. L., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4031 “Bari Butëi”, në 

ngarkim të H. B. Xh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4032 “E Afta”, në 

ngarkim të A. H. Sh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4033 “Tigri”, në 

ngarkim të V. N. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4034 “Ujë i Ujanikut”, 

në ngarkim të I. V. Xh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4035 “Edukatoria”, në 

ngarkim të N. R. R., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4036 “Sulmi Lezhës”, 

në ngarkim të Z. M. P., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4037 “Xhade Kuksit”, 

në ngarkim të Z. Q. Sh., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4038 “Nyja”, në 

ngarkim të M. V. S., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4039 “Gëlqere 

Frashërit”, në ngarkim të I. K. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4040 “Cukali”, në 

ngarkim të Gj. N. P., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4041 “Raki Shumati”, 

në ngarkim të Q. M. Xh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1953. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4042 “Ora e Hirë”, në 

ngarkim të R. A. G., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4043 “Luani”, në 

ngarkim të Xh. E. D., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4044 “Lumi i 

Shkumbinit”, në ngarkim të S. A. A., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-

1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4045 “Mesdheu”, në 

ngarkim të A. A. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4046 “Vera”, në 

ngarkim të R. M. H., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4047 “Mali Bardh”, në 

ngarkim të Sh. N. D., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4048 “Mjekër Shkurti”, 

në ngarkim të R. A. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4049 “Fusha”, në 

ngarkim të H. Xh. G., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4050 

“Detrani”, në ngarkim të Q. S. K., në total me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 

1980-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4051 “Ringjallja”, në 

ngarkim të S. J. M., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1969. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4052 “Kutia”, në 

ngarkim të Q. Z. F., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4053 “Ditari”, në 

ngarkim të A. S. S., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4054 “Bredhi”, në 

ngarkim të I. I. D., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4055 “Vaso”, në 

ngarkim të I. A. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4056 “Dhoma Shtëpis”, 

në ngarkim të Sh. I. Ç., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4057 “Azili Vlorës”, 

në ngarkim të M. M. D., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4058 “Sexhadja e 

Mirë”, në ngarkim të H. K. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4059 “Pelde/Pelte”, në 

ngarkim të Q. S. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4060 “Pema Bajame”, 

në ngarkim të A. A. G., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4061 “Hidrogjeni”, në 

ngarkim të R. N. Gj., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4062 “Rruga e 

Gramshit”, në ngarkim të Q. R. Sh., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4063 “Fshatari”, në 

ngarkim të M. H. T., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4064 “Skela e 

Shtazamit”, në ngarkim të D. I. H., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4065 “Saze Bushati”, 

në ngarkim të M. M. Ç., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4066 “Besniku”, në 

ngarkim të O. Z. M., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4067 “Fara e Bajames”, 

në ngarkim të M. R. R., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4068 “Pjeshka”, në 

ngarkim të L. O. L., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4069 “Neranza e 

Lushnjes”, në ngarkim të Y. H. H./I., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4070 “Bajame Kuksi”, 

në ngarkim të Sh. D. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4071 “Karafili”, në 

ngarkim të Xh. H. T., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 224, Dosje personale nr. 4072 “Dielli”, në 

ngarkim të Q. I. T., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4073 “Malsori Besnik”, në 

ngarkim të P. Z. C., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4074 “Sahati”, në ngarkim 

të J. K. Zh., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4076 

“Korabi”, në ngarkim të P. Xh. P., në total me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4077 “Vjollca”, në ngarkim 

të N. Q. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4078 “Taraboshi”, në 

ngarkim të Ç. R., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4079 “Atleti”, në ngarkim 

të K. N., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4080 “Tigri”, në ngarkim të 

I. H. S./K., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4081 “Thika”, në ngarkim 

të I. Ll. N., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje personale nr. 4082 “Guri Lukovës”, 

në ngarkim të E. R. A., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 225, Dosje pune nr. 4083 “Petriti”, në ngarkim 

të K. Sh., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje personale nr. 4084 “Aviatori”, në 

ngarkim të M. Z. Sh., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4086, në ngarkim të I. 

S. D., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4087, në ngarkim të O. 

S. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4088, në ngarkim të 

Sh. R. D., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4089, në ngarkim të S. 

S. M., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4090, në ngarkim të 

Th. V. G., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4091, në ngarkim të S. 

M. C., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4092, në ngarkim të N. 

P. L., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4093, në ngarkim të A. 

K. Ç., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4094, në ngarkim të M. 

M. P., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1954. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4095, në ngarkim të K. 

P. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4096, në ngarkim të P. 

M. Sh., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4097, në ngarkim të M. 

N. Sh., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4098, në ngarkim të 

Rr. A. G., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4099, në ngarkim të H. 

B. B., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4100, në ngarkim të H. 

Z. K., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4101, në ngarkim të N. 

M. L., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4102, në ngarkim të 

Th. Th. T., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4103, në ngarkim të M. 

K. P., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4104, në ngarkim të I. 

K. T., me 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4105, në ngarkim të F. 

R. L., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje formulare nr. 4106, në ngarkim të F. 

Sh. H., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 226, Dosje agjenturore nr. 4107 “Ferra”, në 

ngarkim të S. H. A., Lavdërim. H. A., D. A. K., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 

1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4108, në ngarkim të A. 

O. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4109, në ngarkim të P. 

M. Z., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4110, në ngarkim të 

Sh. Q. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4111, në ngarkim të F. 

E. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4112, në ngarkim të I. 

Xh. B., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4113, në ngarkim të A. 

J. P., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4114, në ngarkim të E. 

P. R., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4115, në ngarkim të S. 

M. D., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4116, në ngarkim të H. 

S. B., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4117, në ngarkim të J. 

A./A. A., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4118, në ngarkim të N. 

D. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4119, në ngarkim të 

I.O.K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4120, në ngarkim të 

Sh. I. H., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4121, në ngarkim të M. 

A. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4122, në ngarkim të 

Gj. H. H., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4123, në ngarkim të B. 

I. H., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje formulare nr. 4124, në ngarkim të S. 

I. Ç., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4125 

“Shkumbini”, në ngarkim të R. I. Z., në total me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4127 “Mesdita”, në 

ngarkim të Z. H. Sh., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4128 “Ylli Mbramjes”, 

në ngarkim të O. A. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4129 “Bukuroshi”, në 

ngarkim të D. A. H., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4130 “Mekaniku”, në 

ngarkim të H. Xh. D., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4131 “Kimeti”, në 

ngarkim të K. S. K., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4132 “Dhelpra”, në 

ngarkim të N. N. Sh., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4133 “Lepuri”, në 

ngarkim të Ll. K. P., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4134 “Miku i Vjetër”, 

në ngarkim të A. E. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4135 “Elprus”, në 

ngarkim të Ll. K. P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4136 

“Tomorri”, në ngarkim të M. M. J., në total me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 

1977-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4137 “Gështenja e 

Tropojës”, në ngarkim të A. N. M., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4138 “Minatori”, në 

ngarkim të Xh. Sh. Sh., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4139 “Treni”, në 

ngarkim të H. A. H., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4140 “Luksozi”, në 

ngarkim të H. J. A., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4141 “Vollga”, në 

ngarkim të B. R. H., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje pune nr. 4142 “Sokoli”, në ngarkim 

të A. A. A., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4143 “Filmi”, në 

ngarkim të A. I. K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4144 “Lastari Lofates”, 

në ngarkim të M. Q. Ll., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 227, Dosje personale nr. 4145 “Elektriku”, në 

ngarkim të H. I. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4146 “Drejtësia”, në 

ngarkim të H. M. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4147 “Kopshtari”, në 

ngarkim të N. J. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4148 “Motori”, në 

ngarkim të M. R. T., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4149 “Çakmaku”, në 

ngarkim të I./I. K. L., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4150 “Besnikëria”, në 

ngarkim të Sh. Sh. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4151 “Kafe Puro”, në 

ngarkim të R. I. U., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4152 “Gjethi”, në 

ngarkim të N. H. A., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4153 “Pemëshitësi”, në 

ngarkim të D. S. P., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4154 “Guri Bardhë”, 

në ngarkim të A. A. T., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4156 “Gjemija e 

Vogël”, në ngarkim të H. M. Gj., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4157 “Kraba e Madhe”, 

në ngarkim të J. S. V., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4158 “Belshaku”, në 

ngarkim të I. K. D., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4159 “Luani”, në 

ngarkim të M. H. L., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4160 

“Shkëndia”, në ngarkim të M. H. L., në total me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1979-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4161 “Stepa Kërrabës”, 

në ngarkim të I. M. Sh., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4162 “Ndjenja”, në 

ngarkim të I. R. D., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4163 “Shkolla e 

Harmovës”, në ngarkim të D. Y. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4164 “Kontrolluesi”, 

në ngarkim të I. A. H., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4165 “Pëllumbi”, në 

ngarkim të R. Q. Z., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4166 “Sporti Pukës”, 

në ngarkim të A. Sh. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4167 “Trandafili”, në 

ngarkim të I. Rr. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4168 “Konspiracioni”, 

në ngarkim të S. M. Dh., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1959. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4169 “E Vërteta”, në 

ngarkim të T. K. L., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4170 “Gëzimi”, në 

ngarkim të S. S. Sh., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4171 “Arra Kavajës”, 

në ngarkim të O. K. D., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4172 “Sporti Krujës”, 

në ngarkim të Q. O. Ll., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4173 “Cepi”, në 

ngarkim të R. S. D., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4174 “Kilogrami”, në 

ngarkim të K. K. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4175 “Ylli”, në ngarkim 

të Ll. J. L., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje formulare nr. 4177, në ngarkim të L. 

M. K., me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje formulare nr. 4178, në ngarkim të K. 

M. Z., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4179 “Molla e Bukur”, 

në ngarkim të I. I. K., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4180 “Busulla”, në 

ngarkim të M. J. D., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4181 “Timoni”, në 

ngarkim të M. A. Rr., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4182 “Kolektivi”, në 

ngarkim të A. Z. H., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4183 “Qershia”, në 

ngarkim të Sh. J. Ç., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4184 

“Fjeri Kuq”, në ngarkim të G. B. H., në total me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1954-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 228, Dosje personale nr. 4185 “Çuka”, në 

ngarkim të K. V. T., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4186 “Tekniku”, në 

ngarkim të R. Sh. Ç., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4187 “Rrushi Thatë”, 

në ngarkim të H. H. K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1957. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4188 “Thepi 

Therepelit”, në ngarkim të N. F. Z., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-

1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4189 “Plumbi”, në 

ngarkim të H. H. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4191 “Thepi i 

Nëmërçkës”, në ngarkim të A. Sh. H., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4192 “Shega Përmetit”, 

në ngarkim të M. P. D., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4193 “Ylberi”, në 

ngarkim të I. A. Ç., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4194 “Sahati”, në 

ngarkim të H. S. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4195 “Grika Pishës”, 

në ngarkim të D. D./Ll. P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4196 “Kalaja e Lezhës”, 

në ngarkim të D. N. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4197 “Dinamo Lezhës”, 

në ngarkim të N. K. Sh., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4198 “Dinamiku”, në 

ngarkim të N. T. P., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4199 “Tuneli 

Çorovodës”, në ngarkim të S. H. T., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1964. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4200 “Dajti”, në 

ngarkim të Z. M. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4201 “Gjeometri”, në 

ngarkim të F. N. P., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4202 “Besniku”, në 

ngarkim të K. Gj. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4203 “Dëllinja e 

Njomë”, në ngarkim të G. Z. D., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1966. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4204 “Rushi”, në 

ngarkim të P. Ll. K., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4205 “Nërënxa e 

Elbasanit”, në ngarkim të Gj. F. R., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4206 “Dardha”, në 

ngarkim të N. P. N., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4207 “Arra”, në 

ngarkim të M. Gj. N., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4208 “Kreka”, në 

ngarkim të H. I. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale nr. 4209 “Mani Drenovës”, 

në ngarkim të A. A. Z., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4210 

“Soba”, në ngarkim të D. N. P., në total me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1954-1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4211 

“Mali Krujës”, në ngarkim të A. T. H., në total me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1965-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4212 

“Kaprolli”, në ngarkim të R. D. Rr., në total me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1965-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje kërkimi nr. 4213, për zbulimin e 

autorëve të vrasjes së A. G., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare me 2 volume nr. 4214, në 

ngarkim të A. D. U., në total me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1969. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare nr. 4215, në ngarkim të P. 

Z. S., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare nr. 4216, në ngarkim të I. 

A. Sh., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare nr. 4217, në ngarkim të H. 

S. M., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare nr. 4218, në ngarkim të G. 

I. J., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare nr. 4219, në ngarkim të H. 

A. K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje formulare nr. 4220, në ngarkim të J. 

M. C., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 229, Dosje hetimore nr. 4221, për ngjarjen e 

ndodhur në Ambasadën Jugosllave, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981-

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare nr. 4222, në ngarkim të D. 

C. B., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare nr. 4223, në ngarkim të K. 

Q. Z., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare nr. 4224, në ngarkim të N. 

Y. S., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare nr. 4225, në ngarkim të A. 

H. I., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare nr. 4226, në ngarkim të R. 

H. R., me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare me 2 volume nr. 4227, në 

ngarkim të A. H. O., në total me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1967-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 230, Dosje formulare me 2 volume nr. 4228, në 

ngarkim të N. T. J., në total me 633 (gjashtëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 

1946-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje formulare nr. 4229, në ngarkim të I. 

J. T., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje formulare nr. 4230, në ngarkim të H. 

S. L., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje formulare nr. 4231, në ngarkim të Q. 

I. Ç., me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje formulare nr. 4232, në ngarkim të 

Xh. I. P., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje formulare nr. 4233, në ngarkim të O. 

A. K., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje agjenturale nr. 4234 “Nëpërka”, në 

ngarkim të D. B., F. B., F. B., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje agjenturale nr. 4235 “Shpella”, në 

ngarkim të E. R. Ç., F. Xh. Ç., F. B. M., me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje agjenturale nr. 4236 “Gaforja”, në 

ngarkim të P. I. T., B. T. T., B. Xh. D., R. N. Sh., Z. L. I., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje agjenturale nr. 4237 “Kunadhja”, në 

ngarkim të L. A. N., I. I. R., Nj. B. Sh., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 

1981-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje me 6 volume nr. 4240, mbi zbulimin 

e veprimtarisë armiqësore dhe keqbërëse në radhët e inteligjencës dhe rinisë me prejardhje 

reaksionare, në total me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje me 2 volume nr. 4241, mbi zbulimin 

e veprimtarisë armiqësore në drejtim të sektorit Art-Kulturë, në total me 58 (pesëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje me 2 volume nr. 4242, mbi zbulimin 

e veprimtarisë armiqësore në drejtim të sektorit të Shëndetësisë, në total me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje pune dosje dhe personale nr. 4243 

“Mati”, në ngarkim të A. A. V., në total me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1968-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje pune nr. 4244 “Dajti”, në ngarkim të 

M. N. Zh., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje personale nr. 4245 “Shqopa”, në 

ngarkim të K. P. B., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4246, në ngarkim të N. 

F. Z., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4247, në ngarkim të F. 

P. N., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4248, në ngarkim të S. 

Y. A., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4249, në ngarkim të S. 

L. K., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje personale nr. 4250 “Gabja”, në 

ngarkim të Gj. S. D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4251, në ngarkim të N. 

H. Sh., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4252, në ngarkim të N. 

A. B., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4253, në ngarkim të T. 

D. V., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4254, në ngarkim të I. 

A. V., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4255, në ngarkim të R. 

A. M., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4256, në ngarkim të H. 

V. S., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4257, në ngarkim të P. 

K. K., me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Dosje formulare nr. 4258, në ngarkim të S. 

Z. M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Dosje agjenturale nr. 4259 “Motorri”, në 

ngarkim të F. N., M. N., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Dosje agjenturale nr. 4260 “Banditi”, në 

ngarkim të M. M. K., D. M. K., Xh. L. P., Y. H. O., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton 

në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Dosje agjenturale nr. 4261 “Shushunjat”, 

në ngarkim të Gj. P. B., S. R. S., V. A. U., F. A. S., B. Xh. P., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Dosje agjenturale nr. 4262 “Sharlatani”, në 

ngarkim të K. M., H. M., R. M., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Dosje agjenturale nr. 4264 “Hipokriti”, në 

ngarkim të H. R. H., H. H. E., S. Z. O., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4265, në 

ngarkim të M. S. L., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4267, në 

ngarkim të J. S. Xh., me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4268 

“Shkëlzeni”, në ngarkim të T. A. H., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1947-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante me 2 volume 

nr. 4269, në ngarkim të H. K. B., në total me 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitet 1952-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante me 2 volume 

nr. 4270, në ngarkim të N. K. B., në total me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1951-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4271 “Ram 

Tarçuku”, në ngarkim të Sh. H. N., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 232, Dosje formulare nr. 4272, në ngarkim të M. 

Q. N., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4273 

“Talush Pali”, në ngarkim të T. P. V., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4274 

“Hasan Isufit”, në ngarkim të H. H. etj., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4275 

“Hasan Haxhisë”, në ngarkim të H. H., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-

1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 233, Historiku i bandës diversante nr. 4276, në 

ngarkim të C. M. M., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4278 “Sopoti”, në 

ngarkim të T. B. T., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4279 “Shigjeta”, në 

ngarkim të K. A. I., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4280 “Unaza”, në 

ngarkim të Z. Xh. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4281 “Telefoni”, në 

ngarkim të N. H. A., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4282 “Maja 

Trebeshinës”, në ngarkim të M. H. Xh., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4283 “Vaj Ulliri”, në 

ngarkim të P. M. B., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4284 “Zhallani”, në 

ngarkim të R. S. H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4285 “Govata e Re”, 

në ngarkim të V. I. S., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4286 “Bilbili”, në 

ngarkim të A. T. Rr., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4287 “Shkolla e 

Dragotit”, në ngarkim të G. N. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4288 “Parku”, në 

ngarkim të I. I. B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4289 “Korona”, në 

ngarkim të Y. H. J., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4290 “Gramozi”, në 

ngarkim të J. V. Sh., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4291 “Shkolla 

Garunjës”, në ngarkim të B. I. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4292 “Dragoj”, në 

ngarkim të H. Q. Sh., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4293 “Agronomi”, në 

ngarkim të O. H. Ç., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4294 “Ofiçina e 

Mamurrasit”, në ngarkim të Xh. K. K., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-

1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4295 “Osta Sadiku”, në 

ngarkim të N. Dh. B., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4296 “Puna”, në 

ngarkim të T. A. Ç., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4297 “Gjethi”, në 

ngarkim të M. H. Xh., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4298 “Kutija”, në 

ngarkim të Z. S. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4299 “Lapsi”, në 

ngarkim të P. A. S., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4300 “Alfabeti France”, 

në ngarkim të I. I. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4301 “Rrapi Lumit”, 

në ngarkim të H. H. Q., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4302 “Sahati Kosovës”, 

në ngarkim të Sh. H. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4303 “Skoda”, në 

ngarkim të B. Xh. N., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4304 “Bylbyli”, në 

ngarkim të E. Sh. Ç., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4305 “Kutija”, në 

ngarkim të V. A. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4306 “Molla”, në 

ngarkim të Z. D. L., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4307 “Driza”, në 

ngarkim të Xh. H. D., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4308 “Mosa Lija”, në 

ngarkim të L. Xh. K., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4309 “Gjonomadhari”, 

në ngarkim të K./Q. I. T., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4310 “Flamuri i Kuq”, 

në ngarkim të R. A. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4311 “Bujku”, në 

ngarkim të R. M. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4312 “Xhamija”, në 

ngarkim të M. S. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4313 “Orthografia”, në 

ngarkim të Q. H. Z., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4314 “Miqësia”, në 

ngarkim të Xh. Sh. E., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje me gjeneralitete personale nr. 4315, 

në ngarkim të S. I. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4316 “Panorama”, në 

ngarkim të Th. T. L., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4317 “Nerenxa e 

Korçës”, në ngarkim të A. I. H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4318 “Koreani”, në 

ngarkim të R. S. B., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4319 “Liqeni”, në 

ngarkim të H. Xh. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4320 “Djaloshi”, në 

ngarkim të M. K. Sh., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4321 “Thana e Kuqe”, 

në ngarkim të A. S. G., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4322 “Vatha e Dumres”, 

në ngarkim të Z. J. D., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4323 “Myt Berri”, në 

ngarkim të A. H. H., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4324 “Sazani”, në 

ngarkim të B. M. V., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4325 “Vrapimi”, në 

ngarkim të A. Sh. Sh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4326 “Puna”, në 

ngarkim të R. M. M., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 234, Dosje personale nr. 4327 “Shefi”, në 

ngarkim të Xh. M. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4328, në ngarkim të A. 

Dh. Q., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4329, në ngarkim të 

Th. V. L., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4330, në ngarkim të O. 

Dh. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4331, në ngarkim të N. 

B. L., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare dhe dosje fashikull nr. 

4332, në ngarkim të P. A. M., në total me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4333, në ngarkim të I. 

K. R., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4334, në ngarkim të E. 

H. G., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4335, në ngarkim të A. 

S. Ç., me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4336, në ngarkim të 

Gj. Gj. O., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4337, në ngarkim të 

Gj. N. L., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4338, në ngarkim të K. 

K. S./Z., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4339, në ngarkim të 

Gj. B. K., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4340, në ngarkim të Ll. 

P. P., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4341, në ngarkim të F. 

Gj. B., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4342, në ngarkim të Ll. 

P. P., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4343, në ngarkim të Z. 

Ll. Gj., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje kërkimi nr. 4344, në ngarkim të Gj. 

T., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje kërkimi nr. 4345, në ngarkim të M. 

N., Z. B., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 235, Dosje formulare nr. 4346, në ngarkim të Ll. 

Gj. N., me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4347, në ngarkim të I. 

H. Ç., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4348, në ngarkim të R. 

T. Xh., me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4349, në ngarkim të M. 

T./H. M., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4350, në ngarkim të H. 

I. B., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4351, në ngarkim të R. 

K. M./S., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4352, në ngarkim të R. 

S. A., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4353, në ngarkim të H. 

H. C., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4354, në ngarkim të M. 

S. B., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4355, në ngarkim të G. 

Rr. T., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4356, në ngarkim të Z. 

M. Gj., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4357, në ngarkim të Z. 

D. H./Gj., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1967. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4359, në ngarkim të D. 

Sh. Sh., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4360, në ngarkim të I. 

B. N., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4361, në ngarkim të 

Sh. A. H., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4362, në ngarkim të N. 

M. S., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4363, në ngarkim të Z. 

M. Z., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4364, në ngarkim të N. 

Sh. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4365, në ngarkim të M. 

U. H., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4366, në ngarkim të U. 

V. Gj., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4368, në ngarkim të I. 

K. Ç., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4369, në ngarkim të S. 

R. M., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4370, në ngarkim të Z. 

H. M., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4371, në ngarkim të R. 

A. R., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4372, në ngarkim të R. 

D. A., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1966. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4373, në ngarkim të M. 

Sh. Sh./L., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4374, në ngarkim të S. 

A. L., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 236, Dosje formulare nr. 4375, në ngarkim të R. 

M. Ç., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje formulare nr. 4376, në ngarkim të M. 

A. Gj., me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje formulare nr. 4378, në ngarkim të M. 

N. Q., me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje fashikulli i rezidenturës nr. 4379 

“Fusha”, në ngarkim të Z. S. B., A. S. B., H. B. B., Z. H. M., S. H. I., A. Z. Gj., me 301 (treqind 

e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje agjenturale nr. 4380 “Breshka”, në 

ngarkim të H. U. M., Q. H. M., A. Y. M., me 160 (njëqind gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje agjenturale nr. 4382 “Lakuriqi 

Natës”, në ngarkim të S. S., Xh. S., A. K., S. K., G. Sh., S. Sh., F. M., S. M., Sh. A., R. A., A. 

H., M. H., S. D., H. D., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1971. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje agjenturale nr. 4383 “Shtriga”, në 

ngarkim të B. T., Q. T., Y. D., Z. H., E. H., me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1957-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje e ngjarjes së jashtëzakonshme S.M.T 

nr. 4385, në ngarkim të P. P., S. R., H. V., Z. Gj., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1971-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 237, Dosje agjenturale nr. 4386 “Merimangat”, 

në ngarkim të S. H., I. A., F. K., D. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-

1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4387 “Osumi”, në 

ngarkim të K. A. N., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4388 “Ylli”, në ngarkim 

të J. K. D., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4389 

“Dashnori”, në ngarkim të P. K. K., në total me 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1949-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje pune nr. 4390 “Çajupi”, në ngarkim 

të P. K. K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1968. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4393 “Mali”, në 

ngarkim të M. J. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4394 “Luani”, në 

ngarkim të F. E. Sh., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4395 “Shpata”, në 

ngarkim të V. J. T., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4396 “Deti”, në ngarkim 

të Xh. K. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4397 “Lumi”, në 

ngarkim të T. V. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4398 “Kreka”, në 

ngarkim të J. I. H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4399 “Tartari”, në 

ngarkim të M. Xh. Xh., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4400 “Mademi Krabës”, 

në ngarkim të Z. Sh. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4400 “Mademi 

Krrabës”, në ngarkim të Z. Sh. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4401 “Xhami”, në 

ngarkim të A. M. T., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4402 

“Parmenda”, në ngarkim të B. S. J., në total me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1960-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4403 “Drita”, në 

ngarkim të M. P. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4404 “Kutia”, në 

ngarkim të A. Sh. M., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4405 “Dreri Madh”, në 

ngarkim të N. R. N., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4406 “Ylli Art”, në 

ngarkim të M. K. N., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4407 “Kabashi”, në 

ngarkim të M. S. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4408 “Goliku”, në 

ngarkim të K. G. B., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4409 “Komiku”, në 

ngarkim të M. N. T., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4410 “Patrioti”, në 

ngarkim të M. S. R., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4411 “Dega e Goricës”, 

në ngarkim të Z. N. L., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4412 “Feneri”, në 

ngarkim të S. H. Sh., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4413 “Bilbili”, në 

ngarkim të B. F. I., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4414 “Shega”, në 

ngarkim të R. E. Ll., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4415 “Traktoristi”, në 

ngarkim të S. Th. P., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4416 “Oxhaku”, në 

ngarkim të Xh. H. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4417 “Kroi Sevasterit”, 

në ngarkim të H. T. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4418 “Ramize”, në 

ngarkim të M. J. L., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4419 “Kroi i Vinjos”, 

në ngarkim të Z. I. O., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4420 “Molla Luzati”, 

në ngarkim të S. Ç. G., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4421 “Maçukulli i 

Sipërm”, në ngarkim të I. D. D., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4422 “Pëllumbi”, në 

ngarkim të M. J. P., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4423 “Lisi”, në ngarkim 

të F. M. A., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje agjenturale nr. 4424, në ngarkim të 

A. B., H. D., Z. M., K. M., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4425 “Plaku i Malit”, 

në ngarkim të A. N. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4426 “Mali”, në 

ngarkim të I. Xh. I., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4427 “Taraboshi”, në 

ngarkim të Q. H. A., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4428 “Ura Drinit”, në 

ngarkim të I. A. S., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1953. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje personale nr. 4429 “Analiza”, në 

ngarkim të H. H. T., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 238, Dosje formulare nr. 4430, në ngarkim të K. 

R. D., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje të arratisuri nr. 4432 “Pëllumbi”, në 

ngarkim të A. Q. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4433, në ngarkim të R. 

Q. S., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4434, në ngarkim të H. 

Z., 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje kërkimi dhe dosje me gjeneralitete 

personale nr. 4435, në ngarkim të I. U. M., në total me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në 

vitet 1949-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4436, në ngarkim të H. 

U. K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4437, në ngarkim të M. 

H. I., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4438, në ngarkim të H. 

U. B., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4439, në ngarkim të M. 

P. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4440, në ngarkim të I. 

M., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4441, në ngarkim të I. 

B., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje personale nr. 4442 “Esiku”, në 

ngarkim të H. Q. Q., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje personale nr. 4444 “Vera”, në 

ngarkim të B. B. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje personale nr. 4445 “Çelniku”, në 

ngarkim të T. M. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje personale nr. 4446 “Kursimi”, në 

ngarkim të A. Sh. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje personale nr. 4447 “Bujku”, në 

ngarkim të T. O. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje personale nr. 4448 “208”, në ngarkim 

të M. N. N., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 239, Dosje formulare nr. 4449, në ngarkim të S. 

M. M., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4451, në ngarkim të A. 

R. H., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4452, në ngarkim të I. 

J. T., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4453, në ngarkim të S. 

K. S., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4455, në ngarkim të M. 

B. D., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4456, në ngarkim të 

Sh. B. S., me 219 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4457, në ngarkim të M. 

K. N., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4458, në ngarkim të M. 

Th. Dh., me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4459, në ngarkim të A. 

J. G., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4460, në ngarkim të 

Xh. H. H., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4461, në ngarkim të N. 

M. N., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4462, në ngarkim të M. 

H. J., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4463, në ngarkim të K. 

M. M., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4464, në ngarkim të A. 

P. M., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4465, në ngarkim të M. 

S. D., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4466, në ngarkim të M. 

G. D., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4467, në ngarkim të N. 

A. Ç., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4468, në ngarkim të S. 

M. T., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4469, në ngarkim të S. 

R. I., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 240, Dosje formulare nr. 4470, në ngarkim të Y. 

M. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4471, në ngarkim të S. 

J. C., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4472, në ngarkim të O. 

Q. M., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4473, në ngarkim të S. 

Th. R., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4474, në ngarkim të V. 

K. A., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4475, në ngarkim të S. 

I. H., me 221 (dyqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4476, në ngarkim të K. 

L. R., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4477, në ngarkim të R. 

A. C., me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare me 2 volume nr. 4478, në 

ngarkim të P. N. J., në total me 372 (treqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1967-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 241, Dosje formulare nr. 4479, në ngarkim të S. 

M. Sh., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4480, në ngarkim të A. 

Ll. Dh., me 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4480/1, në ngarkim të 

A. Ll. Dh., me 336 (treqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4481, në ngarkim të S. 

I. I., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4482, në ngarkim të P. 

N. Q., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4483, në ngarkim të 

Dh. J. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4486, në ngarkim të I. 

R. R., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4487, në ngarkim të M. 

V. Z., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4488, në ngarkim të P. 

K. Z., me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 242, Dosje formulare nr. 4489, në ngarkim të M. 

A. J., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4490, në ngarkim të R. 

A. D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4491, në ngarkim të H. 

H. H., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4492, në ngarkim të H. 

I. Sh., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4493, në ngarkim të L. 

K. Sh., me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare me 2 volume nr. 4494, në 

ngarkim të S. A. H., në total me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4495, në ngarkim të Z. 

A. D., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare me 2 volume nr. 4496, në 

ngarkim të G. D. K., në total me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1952. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4497, në ngarkim të A. 

I. S., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4498, në ngarkim të 

Dh. P. M., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4499, në ngarkim të I. 

S. Xh., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4500, në ngarkim të E. 

Sh. Ç., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4501, në ngarkim të P. 

J. S., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1969. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4502, në ngarkim të V. 

M. H., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4503, në ngarkim të Ll. 

V. T., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4504, në ngarkim të D. 

B. Q., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4505, në ngarkim të A. 

I. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4506, në ngarkim të L. 

Q. Sh., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4507, në ngarkim të Ll. 

S. L., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1952. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4508, në ngarkim të I. 

D. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4509, në ngarkim të A. 

I. K., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4510, në ngarkim të 

Xh. M. B., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4511, në ngarkim të A. 

B. B., me 208 (dyqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 243, Dosje formulare nr. 4512, në ngarkim të Q. 

H. B., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4513, në ngarkim të I. 

B. V., me 456 (katërqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4514, në ngarkim të A. 

R. P., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4515, në ngarkim të Q. 

R. D., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4516 “Mina 

Mbëledhësi”, në ngarkim të H. M. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-

1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4517, në ngarkim të M. 

K. Sh., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1965. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje përpunimi nr. 4518, në ngarkim të 

V. K. M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4519, në ngarkim të T. 

R. T., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4520, në ngarkim të H. 

M. T., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4521, në ngarkim të H. 

M. N., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4522, në ngarkim të M. 

O. B., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4523, në ngarkim të H. 

I. H., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4524, në ngarkim të T. 

S. I., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4525, në ngarkim të M. 

A. V./A., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4526, në ngarkim të H. 

H. Q., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4527 “Patrioti”, në 

ngarkim të D. A. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4528 “Sparti 

Peshkopisë”, në ngarkim të S. Th. R., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4529 “Mulliri i Lleshit”, 

në ngarkim të R. H. Ll., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4530 “Dhivriani”, në 

ngarkim të I. Xh. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4531 “Matreni”, në 

ngarkim të A. S. P., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1951. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4532 “Spitali Kukësit”, 

në ngarkim të J. R. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4533 “Pranvera e 

Bukur”, në ngarkim të Y. A. K., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1956. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4534 “Shkolla Selitës”, 

në ngarkim të H. I. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4535 “Ngjoli”, në 

ngarkim të Q. H. H., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4536 “Urupi”, në 

ngarkim të O. B. L., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4537 

“Telefoni”, në ngarkim të F. H. Q., në total me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1974-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4538 “Guximtari”, në 

ngarkim të Y. R. T., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1958. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje personale nr. 4539 “Rozofati”, në 

ngarkim të H. B. F., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 244, Dosje formulare nr. 4540, në ngarkim të H. 

M. Ç., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4541, në ngarkim të G. 

N. B., me 481 (katërqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4542, në ngarkim të N. 

V. P., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4543, në ngarkim të K. 

L. M., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1967. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4544, në ngarkim të R. 

S. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4545, në ngarkim të 

Th. S. M., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4546, në ngarkim të R. 

M. Z., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4547, në ngarkim të M. 

Gj. P., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4548, në ngarkim të H. 

H. P., me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4549, në ngarkim të A. 

M. H., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4550, në ngarkim të A. 

S. M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4551, në ngarkim të H. 

H. G., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4552, në ngarkim të S. 

N. A., me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4553, në ngarkim të A. 

J. Xh., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4554, në ngarkim të Ç. 

S. Gj., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4555, në ngarkim të V. 

H. R., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 245, Dosje formulare nr. 4556, në ngarkim të S. 

A. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje agjenturale nr. 4557 “Skëterra”, në 

ngarkim të Xh. Hy., H. H., R. Z., E. N., H. Sh., S. M., H. M., N. K., Z. C., D. D., H. Ç., etj., me 

213 (dyqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje personale nr. 4558 “Plumbi”, në 

ngarkim të Bari Selman Çollaku, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4559 

“Bilbili”, në ngarkim të R. Q. M., në total me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje pune nr. 4560 “Kreka”, në ngarkim 

të V. S. T., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje personale nr. 4561 “Lapidari”, në 

ngarkim të Q. B. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje pune nr. 4562 “Tigri”, në ngarkim të 

Q. F. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje personale dhe 2 dosje pune nr. 4563 

“Dardha”, në ngarkim të K. D. Q., në total me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1970-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje personale nr. 4564 “Kovoniku”, në 

ngarkim të I. H. Ç., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4565, në ngarkim të A. 

H. D., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4566, në ngarkim të H. 

S. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4567, në ngarkim të B. 

M. B., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4568, në ngarkim të R. 

Q. B., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje kërkimi nr. 4569, në ngarkim të R. 

Q. M., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4570, në ngarkim të H. 

N. B., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4571, në ngarkim të 

Xh. Q. B., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personal nr. 4572, në ngarkim të Sh. K. A., në total me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1945-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4573, në ngarkim të K. 

M. H., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4574, në ngarkim të R. 

S. K., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4575, në ngarkim të 

Xh. D. Ç., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 246, Dosje formulare nr. 4576, në ngarkim të M. 

Z. T., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4577, në ngarkim të 

Xh. A. M., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4578, në ngarkim të R. 

O. Q., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4579, në ngarkim të S. 

Q. D.i, me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4580, në ngarkim të A. 

J. S., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4582, në ngarkim të S. 

M. P., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4583, në ngarkim të I. 

D. T., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4584, në ngarkim të S. 

M. B., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4585, në ngarkim të Sh. 

S. A., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4586, në ngarkim të L. 

R. B., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4587, në ngarkim të Xh. 

Sh. Z., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4588, në ngarkim të H. 

T. A., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4589, në ngarkim të I. 

S. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4590, në ngarkim të Sh. 

I. M., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4591, në ngarkim të H. 

Sh. M., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4592, në ngarkim të R. 

A. B., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4593, në ngarkim të A. 

H. B., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4594, në ngarkim të B. 

S. T., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4595, në ngarkim të T. 

I. H., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4596, në ngarkim të H. 

L. A., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4597, në ngarkim të M. 

Sh. G., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4598, në ngarkim të Xh. 

Sh. M., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4599, në ngarkim të S. 

G. K., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4600, në ngarkim të I. 

S. Ç., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4601, në ngarkim të Sh. 

K. S., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4602, në ngarkim të I. 

S. K., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4603, në ngarkim të R. 

I. K., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4604, në ngarkim të Z. 

A. B., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4605, në ngarkim të F. 

A. Ç., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4606, në ngarkim të A. 

Z. S., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4607, në ngarkim të H. 

R. Sh., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4608, në ngarkim të S. 

I. H., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4609, në ngarkim të Q. 

I. L., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4610, në ngarkim të I. 

R. B., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4611, në ngarkim të I. 

R. H., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4612, në ngarkim të H. 

K. B., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4613, në ngarkim të H. 

R. P., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4614, në ngarkim të Xh. 

D. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4615, në ngarkim të S. 

D. V., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje nominale nr. 4616, lista e 

dukumenteve operative të viteve 1968-1976, që kanë ardhë me numër dosje 260, në vitin 1987, 

ku janë përmbledhur vendimet e këshillimeve e demaskimeve të bërë nga Dega P. Brendshme 

Librazhd, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4617, në ngarkim të I. 

R. B., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4619, në ngarkim të K. 

D. Sh., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4620, në ngarkim të T. 

A. Gj., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4621, në ngarkim të H. 

S. S., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4622, në ngarkim të S. 

H. Ç., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4623, në ngarkim të M. 

A. Q., me 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4624, në ngarkim të 

Sh. M. K., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4626, në ngarkim të H. 

Z. H., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4627, në ngarkim të M. 

Gj. C., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 247, Dosje formulare nr. 4628, në ngarkim të H. 

Xh. S., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4629, në ngarkim të M. 

B. P., me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje personale nr. 4630 “Butrinti”, në 

ngarkim të A. N. Ç., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4631, në ngarkim të 

Gj. S. D., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4632, në ngarkim të A. 

F. P., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4633, në ngarkim të I. 

H. C., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4634, në ngarkim të F. 

M. M., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4635, në ngarkim të H. 

M. P., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4636, në ngarkim të S. 

B. R., me 243 (dyqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4637, në ngarkim të N. 

N. Z., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4638, në ngarkim të T. 

T. V., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje formulare nr. 4639, në ngarkim të G. 

Ll. D., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje kërkimi nr. 4641, në ngarkim të H. I. 

M., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje agjenturale nr. 4642 “Ileqarët”, në 

ngarkim të A. B., I. M., P. S., S. H., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-

1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 248, Dosje agjenturale nr. 4644 “Korbat”, në 

ngarkim të S. D., R. K., N. K., F. M., H. P., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1975-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 249, Dosje formulare nr. 4645/1, në ngarkim të 

S. H. K., me 654 (gjashtëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1966. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 249, Dosje formulare nr. 4645/2, në ngarkim të 

S. H. K., me 493 (katërqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 249, Dosje formulare nr. 4645/3, në ngarkim të 

S. H. K., me 523 (pesëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4646, në ngarkim të J. 

Z. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4647, në ngarkim të D. 

P. M., me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4648, në ngarkim të D. 

N. N., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4649, në ngarkim të P. 

T. T., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4650, në ngarkim të Z. 

P. N., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4651, në ngarkim të A. 

M. Sh., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4652, në ngarkim të P. 

L. Gj., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1943-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4653, në ngarkim të P. 

K. I., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4654, në ngarkim të L. 

M. Z./D., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4655, në ngarkim të B. 

K. K., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4656, në ngarkim të M. 

K. S., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4657, në ngarkim të N. 

P. K., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4658, në ngarkim të H. 

P. G., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4659, në ngarkim të M. 

F. T., me 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4660, në ngarkim të K. 

Gj. B., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4661, në ngarkim të M. 

Gj. L., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4662, në ngarkim të N. 

M. L., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4663, në ngarkim të D. 

D. Gj., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4665, në ngarkim të L. 

Z. P., me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 250, Dosje formulare nr. 4666, në ngarkim të A. 

M. Sh., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje personale nr. 4667 “Shtegu i 

Dhenve”, në ngarkim të F. P. M., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje personale nr. 4668 “Vigjilenti”, në 

ngarkim të N. D. M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4669 

“Harta”, në ngarkim të D. N. N., në total me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 

1963-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje personale nr. 4670 “Ditë Vjeshte”, 

në ngarkim të P. Z. C., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje kërkimi nr. 4671, në ngarkim të Gj. 

N. J., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4672, në ngarkim të 

Gj. V. B., me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1974. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4673, në ngarkim të D. 

P. H., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4674, në ngarkim të N. 

Z. N., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4675, në ngarkim të 

Sh. B. R., me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1979. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4676, në ngarkim të 

Xh. D. D., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4677, në ngarkim të N. 

Ç. L., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4678, në ngarkim të M. 

S. M., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4679, në ngarkim të J. 

P. K., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4680, në ngarkim të T. 

Ll. J., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4681, në ngarkim të D. 

Gj. Nd., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4682, në ngarkim të F. 

P. M./G., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4683, në ngarkim të I. 

T. K., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4684, në ngarkim të N. 

L. Sh., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4685, në ngarkim të M. 

D. Ç., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4686, në ngarkim të 

Gj. D. N., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4687, në ngarkim të D. 

B. A., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4688, në ngarkim të J. 

M. Ll., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4689, në ngarkim të M. 

P. Ll./M., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4690, në ngarkim të M. 

Gj. B., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4691, në ngarkim të Ll. 

N. N., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-19876 Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 251, Dosje formulare nr. 4692, në ngarkim të N. 

N. P., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4693, në ngarkim të 

Gj. Z. P., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1976. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4694, në ngarkim të B. 

R. M., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4695, në ngarkim të N. 

K. Z., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4697, në ngarkim të N. 

P. D., me 304 (treqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4698, në ngarkim të P. 

M. N., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4699, në ngarkim të D. 

M. P., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4700, në ngarkim të P. 

N. Ç., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4701, në ngarkim të Z. 

Gj. V., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4702, në ngarkim të G. 

P. Gj., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4703, në ngarkim të M. 

B. K., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4704, në ngarkim të D. 

Sh. M., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4705, në ngarkim të I. 

A. P., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4706, në ngarkim të B. 

M. C., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje formulare nr. 4707, në ngarkim të R. 

S. O., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4708 

“Demografiku”, në ngarkim të Xh. M. K., në total me 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 252, Dosje pune nr. 4709 “Busulla”, në ngarkim 

të M. J. D., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4710, në ngarkim të H. 

A. S., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4711, në ngarkim të I. 

U. Y., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4712, në ngarkim të J. 

H. H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4713, në ngarkim të N. 

Z. P., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4714, në ngarkim të R. 

H. B., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4715, në ngarkim të K. 

Sh. B., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje përpunimi nr. 4716, në ngarkim të 

Sh. B. B., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4717, në ngarkim të S. 

N. P., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje përpunimi nr. 4718, në ngarkim të B. 

Y. T., me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4719, në ngarkim të M. 

S. P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4720, në ngarkim të Ç. 

Sh. G., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4721, në ngarkim të Z. 

Z. F., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4722, në ngarkim të M. 

U. R., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4723, në ngarkim të H. 

I. J., me 287 (dyqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4724, në ngarkim të R. 

T. B., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 253, Dosje formulare nr. 4725, në ngarkim të B. 

R. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4726, në ngarkim të M. 

H. T., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4727, në ngarkim të P. 

A. Gj., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4728, në ngarkim të H. 

A. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4729, në ngarkim të 

Sh. Xh. V., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4730, në ngarkim të S. 

M. M., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4731, në ngarkim të K. 

M. D., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4732, në ngarkim të S. 

S. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4733, në ngarkim të A. 

B. N., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4734, në ngarkim të U. 

I. B., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4735, në ngarkim të B. 

H. L., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4736, në ngarkim të O. 

M. D., me 170 (njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4737, në ngarkim të M. 

Dh. S., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4738, në ngarkim të L. 

K. P., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4739, në ngarkim të J. 

H. Xh., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4740, në ngarkim të S. 

F. S., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4741, në ngarkim të R. 

I. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4742, në ngarkim të Y. 

H. T., me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4743, në ngarkim të A. 

Xh. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4744, në ngarkim të P. 

M. T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 254, Dosje formulare nr. 4745, në ngarkim të H. 

A. B., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4746, në ngarkim të S. 

A. G., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4748, në ngarkim të H. 

F. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4749, në ngarkim të M. 

K. T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4750, në ngarkim të N. 

K. M., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje përpunimi nr. 4751, në ngarkim të 

Xh. H. T., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4752 

“Luftari Madh”, në ngarkim të R. Xh. H., në total me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitet 1952-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4753 

“Bregu Ohrit”, në ngarkim të E. H. G., në total me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitet 1952-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4754, në ngarkim të 

Xh. S. A., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4755, në ngarkim të P. 

B. A./H., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4756 “Zelli”, në ngarkim të 

J. R. H., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje personale nr. 4757 “Motoristi”, në 

ngarkim të N. Gj. K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje formulare nr. 4758, në ngarkim të R. 

De. Sh., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4759 “Gështenja”, në 

ngarkim të R. B. B., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4760 “Aparati”, në ngarkim 

të M. Sh. J., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4761 “Vallja”, në ngarkim 

të H. S. A., me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4762 “Shkëlzeni”, në 

ngarkim të M. Sh. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4763 “Prusi”, në ngarkim të 

A. T. M., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 255, Dosje pune nr. 4764 “Esiku”, në ngarkim 

të H. Q. L., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4765 “Çelsi”, në 

ngarkim të Xh. T. H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4766 “Biga e Vunoit”, 

në ngarkim të S. I. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4767 “Pamje Luleve”, 

në ngarkim të L. T. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4768 “Ylli”, në ngarkim 

të O. L. Ç., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4769 “Figura e diqanit”, 

në ngarkim të K. J. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4770 “Pllumbi”, në 

ngarkim të I. S. T., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4771 

“Furtuna”, në ngarkim të A. M. H., në total me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1984-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4772 “Pranvera”, në 

ngarkim të B. I. B., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4773 “Besniku”, në 

ngarkim I. M. Sh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4774 “Dajti”, në 

ngarkim të I. Q. S., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje personale nr. 4775 “Mimoza”, në 

ngarkim të T. G. U., me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4776, në ngarkim të A. 

F. B., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4777, në ngarkim të T. 

R. R., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4778, në ngarkim të 

Gj. P. K., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4779, në ngarkim të I. 

A. Sh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4780, në ngarkim të I. 

Xh. M., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4781, në ngarkim të A. 

M. T., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4782, në ngarkim të S. 

I. A., me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4784, në ngarkim të 

Dh. I. P., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 256, Dosje formulare nr. 4785, në ngarkim të I. 

S. M., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4786, në ngarkim të N. 

M. Xh., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4787, në ngarkim të M. 

M. G., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4788, në ngarkim të F. 

I. I., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4789, në ngarkim të S. 

H. M., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4790, në ngarkim të F. 

J. D., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4791, në ngarkim të B. 

M. S., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4792, në ngarkim të F. 

D. Xh./Gj., me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4793, në ngarkim të K. 

F. Zh., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4794, në ngarkim të R. 

M. T., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4795, në ngarkim të 

Xh. A. H., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4797, në ngarkim të M. 

Sh. K., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4798, në ngarkim të M. 

Sh. L., me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4799, në ngarkim të M. 

Th. K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 257, Dosje formulare nr. 4800, në ngarkim të L. 

N. Gj., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4801, në ngarkim të Q. 

R. M., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4802, në ngarkim të M. 

M. Sh., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4803, në ngarkim të V. 

Th. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4804, në ngarkim të S. 

J. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4805, në ngarkim të G. 

K. P., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4806, në ngarkim të 

Xh. I. B., me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4807, në ngarkim të J. 

D. P., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4808, në ngarkim të 

Xh. Xh. K., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4809, në ngarkim të H. 

A. L., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4810, në ngarkim të V. 

S. K., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4813, në ngarkim të L. 

J. Xh., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4815, në ngarkim të A. 

P. J., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4816, në ngarkim të R. 

S. E., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4817, në ngarkim të I. 

K. Sh., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4819, në ngarkim të T. 

N. Ç., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 258, Dosje formulare nr. 4820, në ngarkim të G. 

S. J., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4821, në ngarkim të V. 

F. Xh., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare me 2 volume nr. 4822, në 

ngarkim të R. F. H., në total me 181 (njëqind e tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4823, në ngarkim të P. 

Gj. M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4824, në ngarkim të 

Xh. A. Q., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4825, në ngarkim të B. 

P. Sh., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4826, në ngarkim të B. 

M. K., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4827, në ngarkim të S. 

H. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4828, në ngarkim të S. 

I. K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4829, në ngarkim të B. 

Xh. Sh., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4831, në ngarkim të I. 

M. Sh., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4832, në ngarkim të J. 

V. P., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 259, Dosje formulare nr. 4833, në ngarkim të M. 

A. K., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4836, në ngarkim të N. 

A. V., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4837, në ngarkim të I. 

D. D., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4839, në ngarkim të M. 

A. S., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4840, në ngarkim të O. 

Z. B., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4841, në ngarkim të G. 

S. K., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4843, në ngarkim të B. 

H. L., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4844, në ngarkim të L. 

Th. C., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4845, në ngarkim të P. 

M. H., me 322 (treqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4846, në ngarkim të A. 

R. D., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 260, Dosje formulare nr. 4847, në ngarkim të K. 

S. G., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4848, në ngarkim të F. 

V. Xh., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4849, në ngarkim të F. 

S. B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4850, në ngarkim të A. 

I. C., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4851, në ngarkim të A. 

M. T., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4852, në ngarkim të F. 

D. G., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4853, në ngarkim të V. 

A. P., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4854, në ngarkim të Ç. 

C. L., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4855, në ngarkim të N. 

C. K., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4856, në ngarkim të M. 

I. K., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4857, në ngarkim të 

Sh. H. D., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4859, në ngarkim të K. 

M. R., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4860, në ngarkim të V. 

D. G., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4861, në ngarkim të I. 

T. P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4862, në ngarkim të F. 

F. T., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 261, Dosje formulare nr. 4863, në ngarkim të T. 

J. Gj., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4864, në ngarkim të H. 

M. L., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4865, në ngarkim të Z. 

A. H., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4866, në ngarkim të H. 

Sh. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4867, në ngarkim të Z. 

N. Sh., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4868, në ngarkim të S. 

Ll. V., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4869, në ngarkim të R. 

H. N., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4870, në ngarkim të E. 

A. X., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4871, në ngarkim të M. 

Sh. P., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4872, në ngarkim të Z. 

D. T., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

872. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4873, në ngarkim të A. 

M. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

873. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4874, në ngarkim të M. 

B. V., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

874. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4875, në ngarkim të A. 

Y., me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

875. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 262, Dosje formulare nr. 4876, në ngarkim të B. 

D. J., me 511 (pesëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

876. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4877, në ngarkim të V. 

M. N., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

877. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4878, në ngarkim të Z. 

H. H., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

878. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare me 2 volume nr. 4879, në 

ngarkim të S. Xh. X., në total me 307 (treqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

879. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje me gjeneralitete personale nr. 4880, 

në ngarkim të Sh. Z. T., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

880. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4881, në ngarkim të 

Sh. Sh. K., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



881. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4882, në ngarkim të A. 

M. Ll., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

882. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4883, në ngarkim të K. 

V. S., me 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

883. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4884, në ngarkim të 

Gj. N. P., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

884. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4885, në ngarkim të S. 

Gj. Gj., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

885. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4886, në ngarkim të A. 

K. Ll., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

886. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4887, në ngarkim të V. 

M. E., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

887. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4888, në ngarkim të V. 

M. S., me 336 (treqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

888. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4889, në ngarkim të 

Xh. L. Xh., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

889. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4891, në ngarkim të I. 

Ll. D., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

890. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare dhe dosje pune nr. 4892 

“Këpuca”, në ngarkim të H. R. V., në total me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

891. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje personale nr. 4893 “Romani”, në 

ngarkim të S. Th. J., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

892. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4894, në ngarkim të S. 

A. S., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

893. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4895, në ngarkim të D. 

P. N., me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

894. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4896, në ngarkim të I. 

K. N., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



895. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4897, në ngarkim të I. 

Z. M., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

896. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje formulare nr. 4898, në ngarkim të A. 

Z. R., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

897. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje përpunimi nr. 4899, në ngarkim të E. 

M. R., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

898. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje personale nr. 4900 “Fatosi”, në 

ngarkim të A. K. Ll., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

899. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje personale nr. 4901 “Gajgaraja”, në 

ngarkim të R. M. Ç., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

900. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 263, Dosje personale nr. 4902 “Siguria”, në 

ngarkim të P. B. Ll., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

901. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 265, Dosje formulare nr. 4904, në ngarkim të A. 

R. D., me 459 (katërqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

902. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 265, Dosje formulare nr. 4905, në ngarkim të H. 

H. H., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

903. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 265, Dosje formulare nr. 4906, në ngarkim të G. 

M. Ç., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

904. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 265, Dosje formulare nr. 4907, në ngarkim të M. 

O. Gj., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

905. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4908 “Metali Kuçovës”, 

në ngarkim të F. G. S., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

906. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4909 “Thika”, në 

ngarkim të J. L. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

907. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4910 “Panorama”, në 

ngarkim të K. G. P., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

908. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4911 “Viroj”, në 

ngarkim të S. M. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



909. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4912 “Mali”, në 

ngarkim të B. V. Xh., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

910. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4914 

“Dragua”, në ngarkim të K. R. D., në total me 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

911. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje formulare nr. 4915, në ngarkim të 

Sh. N. D., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

912. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4916 “Marinari”, në 

ngarkim të M. H. B., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

913. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4917 “Osumi”, në 

ngarkim të G. N. L., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

914. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale nr. 4918 “Lapsi”, në 

ngarkim të F. D. S., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

915. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4919 

“Argjendi”, në ngarkim të E. R. T., në total me 229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1963-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

916. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 266, Dosje personale dhe dosje pune nr. 4920 

“Shpiragu”, në ngarkim të K. R. M., në total me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1970-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

917. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4921, në ngarkim të S. 

Sh. M., me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

918. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4922, në ngarkim të R. 

S. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

919. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4923, në ngarkim të M. 

H. M./H., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

920. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4924, në ngarkim të M. 

Gj. A., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

921. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4925, në ngarkim të 

Xh. S. L., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

922. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4926, në ngarkim të S. 

V. L., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



923. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4927, në ngarkim të J. 

Dh. Sh., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

924. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4928, në ngarkim të P. 

M. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

925. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4929, në ngarkim të 

Sh. M. Ç., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

926. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4930, në ngarkim të S. 

G. G., me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

927. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4931, në ngarkim të I. 

M. S., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

928. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4932, në ngarkim të V. 

Sh. B./R., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

929. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4933, në ngarkim të M. 

S. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

930. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4934, në ngarkim të R. 

I. T., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1957. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

931. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4935, në ngarkim të M. 

S. B., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

932. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4936, në ngarkim të I. 

S. H., me 203 (dyqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

933. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4937, në ngarkim të F. 

H. Xh., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

934. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4938, në ngarkim të T. 

H. M., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

935. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4939, në ngarkim të V. 

E. Zh., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

936. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4940, në ngarkim të F. 

Ll. D., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



937. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 267, Dosje formulare nr. 4941, në ngarkim të M. 

P. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

938. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4942, në ngarkim të J. 

I. J./L., me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

939. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4943, në ngarkim të J. 

K. Zh., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

940. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4944, në ngarkim të V. 

V. F., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

941. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4945, në ngarkim të P. 

Dh. K., me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

942. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4946, në ngarkim të A. 

H. Xh., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

943. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4948, në ngarkim të M. 

I. D., me 322 (treqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

944. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 268, Dosje formulare nr. 4949, në ngarkim të L. 

J. B., me 383 (treqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

945. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4950, në ngarkim të M. 

Sh. Q., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

946. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4951, në ngarkim të P. 

S. Gj., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

947. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4952, në ngarkim të M. 

M. M., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

948. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4953, në ngarkim të I. 

J. A., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

949. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4954, në ngarkim të P. 

I. B., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

950. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4955, në ngarkim të Z. 

H. Xh., me 210 (dyqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



951. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4956, në ngarkim të S. 

Th. K., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

952. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4957, në ngarkim të 

Xh. E. B., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

953. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje kërkimi nr. 4958, në ngarkim të A. 

T. Z., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

954. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4959, në ngarkim të M. 

Th. P., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

955. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4960, në ngarkim të J. 

S. Sh., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

956. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4961, në ngarkim të Z. 

M. B., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

957. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4962, në ngarkim të H. 

M. B., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

958. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4963, në ngarkim të K. 

P. D., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

959. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4964, në ngarkim të P. 

P. Zh., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

960. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4965, në ngarkim të F. 

A. V., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

961. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4966, në ngarkim të E. 

M. N., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

962. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4967, në ngarkim të R. 

M. Sh., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

963. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4968, në ngarkim të Z. 

M. Ç., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

964. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4969, në ngarkim të P. 

N. F., me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



965. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 269, Dosje formulare nr. 4970, në ngarkim të A. 

M. A., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

966. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje kërkimi nr. 4971, në ngarkim të A. 

Sh. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

967. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4972, në ngarkim të Z. 

H. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

968. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4973, në ngarkim të K. 

Xh. Xh., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

969. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare me 2 volume nr. 4974, në 

ngarkim të P. K. Dh., në total me 284 (dyqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

970. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4975, në ngarkim të S. 

Dh. D., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

971. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4976, në ngarkim të H. 

H. N., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

972. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4977, në ngarkim të S. 

M. S., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

973. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4978, në ngarkim të S. 

K. M., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

974. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4979, në ngarkim të S. 

L. Q., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

975. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4980, në ngarkim të A. 

V. Z., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

976. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4981, në ngarkim të A. 

K. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

977. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4982, në ngarkim të M. 

S. R., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

978. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4983, në ngarkim të 

Sh. M. Sh., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



979. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4984, në ngarkim të D. 

M. B., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

980. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4985, në ngarkim të A. 

S. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

981. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4986, në ngarkim të 

Xh. M. N., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

982. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4987, në ngarkim të F. 

F. Ç., me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

983. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4988, në ngarkim të 

Th. M. S., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

984. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 270, Dosje formulare nr. 4989, në ngarkim të G. 

N. M., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

985. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4990, në ngarkim të H. 

J. Sh., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

986. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4991, në ngarkim të R. 

L. L., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

987. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4992, në ngarkim të 

Th. V. K., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

988. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4993, në ngarkim të Ll. 

M. Gj., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

989. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4994, në ngarkim të K. 

K. Ll., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

990. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4995, në ngarkim të K. 

Ll. N., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

991. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4996, në ngarkim të Y. 

T. K., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

992. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4997, në ngarkim të K. 

J. Dh., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 



993. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4998, në ngarkim të I. 

H. H., me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

994. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 4999, në ngarkim të 

Gj. Gj. Gj., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

995. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5000, në ngarkim të Z. 

P. G., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

996. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5001, në ngarkim të V. 

G. Xh., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

997. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5002, në ngarkim të N. 

L. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

998. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5003, në ngarkim të J. 

N. P., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

999. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5004, në ngarkim të P. 

Z. Gj., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1000. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5005, në ngarkim të 

Gj. K. L., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1001. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5006, në ngarkim të 

Gj. A. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1002. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5007, në ngarkim të 

Gj. P. B., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1003. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5008, në ngarkim të M. 

Rr. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1004. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5009, në ngarkim të N. 

D. K./M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1005. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5010, në ngarkim të T. 

P. G., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1006. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5011, në ngarkim të M. 

P. Gj., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1007. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5012, në ngarkim të S. 

M. Xh., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1008. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje përpunimi nr. 5013, në ngarkim të 

Sh. F. N., me 210 (dyqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1009. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5014, në ngarkim të P. 

F. P., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1010. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5015, në ngarkim të S. 

Sh. K., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1011. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5016, në ngarkim të P. 

Z. B., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1012. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5017, në ngarkim të M. 

Xh. K., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1013. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje përpunimi me 2 volume nr. 5018, në 

ngarkim të I. E. U., në total me 418 (katërqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1014. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje përpunimi nr. 5019, në ngarkim të 

A. H. Sh., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1015. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5020 

“Vëzhguesi”, në ngarkim të I. S. H./L., në total me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1958-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1016. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje përpunimi nr. 5021, në ngarkim të 

A. A. C., me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1017. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5022, në ngarkim të S. 

R. P., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1018. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 271, Dosje formulare nr. 5023, në ngarkim të V. 

J. T., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1019. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5024, në ngarkim të F. 

S. Z., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1020. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5026/1, në ngarkim të 

N. A. K., me 494 (katërqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1021. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5026/2, në ngarkim të 

N. A. K., me 349 (treqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1022. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5026/3, në ngarkim të 

N. A. K., me 261 (dyqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1023. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5027, në ngarkim të S. 

B. V., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1024. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 272, Dosje formulare nr. 5028, në ngarkim të N. 

P. P., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1025. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5029, në ngarkim të A. 

O. L., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1026. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5030, në ngarkim të 

Xh. H. S., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1027. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5031, në ngarkim të 

Th. N. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1028. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5032, në ngarkim të P. 

L. V., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

1029. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5033, në ngarkim të H. 

Rr. K., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1030. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5034, në ngarkim të M. 

M. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1031. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje kërkimi nr. 5035/1, në ngarkim të N. 

Gj., S. Gj., B. Gj., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1032. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje kërkimi nr. 5035/2, në ngarkim të N. 

Gj., S. Gj., B. Gj., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1033. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje agjenturale nr. 5035/3, në ngarkim 

të N. Gj., S. Gj., B. Gj., me 283 (dyqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1034. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5035/4, në ngarkim të 

N. I. Gj., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1035. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 273, Dosje formulare nr. 5035/5, në ngarkim të 

A. S. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1036. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5038, në ngarkim të I. 

I. D., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1037. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5039, në ngarkim të B. 

Q. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1038. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5040, në ngarkim të S. 

A. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1039. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5041, në ngarkim të S. 

D. L., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1040. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5042, në ngarkim të O. 

N. C., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1041. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5043, në ngarkim të D. 

M. K., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1042. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5044, në ngarkim të H. 

F. S., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1043. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5045, në ngarkim të 

Sh. I. A., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1044. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5046, në ngarkim të R. 

A. H., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1045. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5047, në ngarkim të I. 

M. S., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1046. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5048, në ngarkim të V. 

T. B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1047. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5049, në ngarkim të A. 

I. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1048. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5050, në ngarkim të M. 

S. E., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1049. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5051, në ngarkim të H. 

Ll. D., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1050. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5052, në ngarkim të S. 

D. P., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1051. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5053, në ngarkim të R. 

N. Gj., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1052. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5054, në ngarkim të K. 

A. Ç., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1053. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5055, në ngarkim të H. 

A. D./A., me 254 (dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1054. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5056, në ngarkim të M. 

A. M., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1055. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5057, në ngarkim të H. 

L. F., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1056. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5058, në ngarkim të P. 

Ll. R., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1057. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5059, në ngarkim të R. 

H. S., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1058. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 274, Dosje formulare nr. 5061, në ngarkim të A. 

B. M., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1059. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 276, Dosje formulare nr. 5062, në ngarkim të N. 

B. M., me 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1060. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 276, Dosje formulare nr. 5063/1, në ngarkim të 

R. M. G., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1061. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 276, Dosje formulare nr. 5063/2, në ngarkim të 

R. M. G., me 283 (dyqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1062. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 276, Dosje formulare nr. 5064, në ngarkim të H. 

T. R., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1063. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 276, Dosje përpunimi nr. 5065, në ngarkim të S. 

M. Ç., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1064. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5066, në ngarkim të A. 

M. S., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1065. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5067, në ngarkim të Q. 

H. B., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1066. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5068, në ngarkim të 

Sh. I. H., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1067. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5069, në ngarkim të B. 

H. B., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1068. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5070, në ngarkim të Q. 

S. S., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1069. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5072, në ngarkim të E. 

M. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1070. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5073, në ngarkim të 

Sh. Sh. H., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1071. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5074, në ngarkim të H. 

K. Z., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1072. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5075, në ngarkim të F. 

S. R., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1073. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5077, në ngarkim të B. 

H. L., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1074. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5078, në ngarkim të S. 

I. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1075. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5079, në ngarkim të M. 

A. E., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1076. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5080, në ngarkim të 

T.S. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1077. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5081, në ngarkim të H. 

S. S., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1078. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 277, Dosje formulare nr. 5082, në ngarkim të D. 

Sh. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1079. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 278, Dosje pune me 2 volume nr. 5083 “Butrinti, 

në ngarkim të A. Ç., në total me 742 (shtatëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976-

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1080. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 278, Dosje formulare nr. 5085, në ngarkim të N. 

Th. K., me 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1081. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 278, Dosje formulare nr. 5086, në ngarkim të A. 

Th. K., me 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1082. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 278, Dosje personale nr. 5088 “Kutija”, në 

ngarkim të H. Ll. D., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1083. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 278, Dosje personale nr. 5089 “Pema”, në 

ngarkim të N. F. T., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1084. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 278, Dosje formulare nr. 5090, në ngarkim të 

Sh. H. K., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1085. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5091, në ngarkim të S. 

H. Sh., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1086. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5092, në ngarkim të I. 

A. S., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1087. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5093, në ngarkim të E. 

R. S., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1088. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5094 

“Lidhja”, në ngarkim të S. D. Ç., në total me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1950-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1089. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5095, në ngarkim të Z. 

K. S., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1090. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5096, në ngarkim të T. 

T. L., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1091. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5097, në ngarkim të S. 

F. D., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1092. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5098, në ngarkim të L. 

C. Q., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1093. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5099, në ngarkim të K. 

Ll. L., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1094. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5100, në ngarkim të S. 

A. Gj., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1095. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5101, në ngarkim të A. 

M. H., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1096. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5102, në ngarkim të Q. 

I. B., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1097. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5103, në ngarkim të V. 

I. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1098. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5104, në ngarkim të L. 

T. K., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1099. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5105, në ngarkim të K. 

Th. Q., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5106, në ngarkim të A. 

S. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5107, në ngarkim të Q. 

U., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5108, në ngarkim të 

Dh. Th. M., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5109, në ngarkim të Q. 

I. B., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 279, Dosje formulare nr. 5110, në ngarkim të I. 

E. P., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5111, në ngarkim të I. 

I. E., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5112, në ngarkim të 

Nj. A. Sh., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5114, në ngarkim të M. 

Th. B., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5115, në ngarkim të R. 

H. M., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5116, në ngarkim të L. 

K. T., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5117, në ngarkim të M. 

A. Sh., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5118, në ngarkim të M. 

N. B., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5119, në ngarkim të L. 

A. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5120, në ngarkim të G. 

J. L., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5121, në ngarkim të D. 

M. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5122, në ngarkim të M. 

H. K., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5123, në ngarkim të M. 

Th. K., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5125, në ngarkim të D. 

D. A., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5126, në ngarkim të D. 

D. M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



1119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5127, në ngarkim të S. 

H. K., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5128, në ngarkim të 

Sh. I. S., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5129, në ngarkim të R. 

S. S., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 280, Dosje formulare nr. 5131, në ngarkim të T. 

K. L., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5133, në ngarkim të 

Xh. Q. V., me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5134, në ngarkim të A. 

H. C., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5135, në ngarkim të I. 

Xh. G., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5136, në ngarkim të B. 

M. Sh., me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5137, në ngarkim të I. 

O. Ç., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5138, në ngarkim të N. 

I. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5139, në ngarkim të A. 

V. Z., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5140, në ngarkim të D. 

A. A., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5141, në ngarkim të L. 

B. N., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje përpunimi nr. 5142, në ngarkim të 

Dh. Th. B., me 280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5143, në ngarkim të J. 

V. H., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5144, në ngarkim të L. 

M. Sh., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5145, në ngarkim të 

Th. P. J., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5146, në ngarkim të 

Xh. A. I., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5147, në ngarkim të A. 

Z. B., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5148, në ngarkim të 

Gj. P. Ll., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 281, Dosje formulare nr. 5149, në ngarkim të F. 

Xh. H., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5150, në ngarkim të P. 

S. N., me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5151, në ngarkim të M. 

I. Z., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5152, në ngarkim të L. 

A. Xh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

1143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje kontrollit operativ paraprak nr. 5153, 

në ngarkim të Xh. S. A., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5154, në ngarkim të A. 

H. V., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5155, në ngarkim të D. 

M. K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5156, në ngarkim të Q. 

D. P., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



1147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5157, në ngarkim të B. 

M. V., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5159, në ngarkim të F. 

V. H., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5160, në ngarkim të A. 

J. A., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 282, Dosje formulare nr. 5162, në ngarkim të A. 

A. F., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje formulare nr. 5163, në ngarkim të A. 

H. S., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje personale nr. 5164 “Dega e Rapit”, 

në ngarkim të I. S. S., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje personale nr. 5165 “Luani”, në 

ngarkim të Sh. M. L., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje personale nr. 5166 “Gëlqere Rabijes”, 

në ngarkim të H. H. H., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje formulare nr. 5167/1, në ngarkim të 

Gj. P. M., me 634 (gjashtëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1967. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje formulare nr. 5167/2, në ngarkim të 

Gj. P. M., me 276 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 283, Dosje formulare nr. 5167/3, në ngarkim të 

Gj. P. M., me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje formulare me 2 volume nr. 5168, në 

ngarkim të J. M. M., në total me 587 (pesëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 

1953-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje formulare nr. 5169, në ngarkim të R. 

G. H., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5170 “Kimiku”, në 

ngarkim të M. Sh. D., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5110 “Pela”, në ngarkim 

të L. B. N., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5172 “Vetëtima”, në 

ngarkim të R. L. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5173 “Çelsi”, në 

ngarkim të Xh. A. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5174 “Gruri”, në 

ngarkim të M. B. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5175 “Kripori”, në 

ngarkim të F. T. Ll., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5176 “Tomori”, në 

ngarkim të P. T. H., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5177 “Lënda”, në 

ngarkim të Z. S. K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5178 “Mademi 

Tiranës”, në ngarkim të I. H. K., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje me gjeneralitetet personale nr. 5179, 

në ngarkim të H. D. D., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5180 “Goliku”, në 

ngarkim të Z. H. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1954. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5181 

“Borziloku”, në ngarkim të Rr. M. D., në total me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1979-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje personale nr. 5182 “Gota e Gruas”, 

në ngarkim të D. H. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje formulare nr. 5183, në ngarkim të S. 

T. P., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje formulare nr. 5184, në ngarkim të K. 

V. Gj., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje formulare nr. 5185, në ngarkim të V. 

K. K./P., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 284, Dosje formulare nr. 5186, në ngarkim të 

Th. V. Gj., me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 19, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr.19, datë 20.06.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Dosje nr. 7236 në ngarkim të Q. M., me 2 (dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale dhe pune 

nr. 6204, “I penduari” në ngarkim të H. D., me 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1978 - 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje formulare nr. 5664, 

në ngarkim të H. D., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976 - 1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimt të Shtetit, Dosje nr. 42, Materiale 

në ngarkim të arratisurit M. P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 

1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Komiteti Qëndror i P.P.Sh., Dosje nr. 1, Informacione për 

komente të diplomatëve të huaj, me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje përpunimi nr. 1066, 

në ngarkim të A. Gj., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950 - 

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria II-të, Fashikull nr. 95, në ngarkim të H. K., me 42 

(dyzet dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 2881, në ngarkim të K. R., me 59 

(pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 2205 në ngarkim të H. D., me 250 

(dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 

8365, në ngarkim të P. G., me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968 - 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje përpunimi nr. 

2492, në ngarkim të L. F., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977 - 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, Dosje formulare nr. 

1445, në ngarkim të Sh. Sh., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 - 

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 20, datë 20.06.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut 

I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe 

zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe 

zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin 

nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e 

komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me 

Vendimin nr.20, datë 20.06.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 222, Dosje formulare nr. 3977, në ngarkim të V. 

J. R., S. J. R., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 231, Dosje fashikull kërkimi nr. 4238, për 

ngjarjen e ndodhur në sektorin e laboratorit të Fabrikës së Pasurimit të Hekur Nikelit, Guri Kuq 



Memëlisht, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5187, në ngarkim të B. 

B. M., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5188, në ngarkim të R. 

T. P., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5189, në ngarkim të T. 

Ll. D., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5190, në ngarkim të M. 

S. Xh., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5191, në ngarkim të Q. 

S. Ç., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5192, në ngarkim të L. 

F. B., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5193, në ngarkim të T. 

S. N., me 321 (treqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5194, në ngarkim të 

Xh. S. K., me 351 (treqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5195, në ngarkim të J. 

S. T., me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5196, në ngarkim të 

Sh. R. P., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5197, në ngarkim të V. 

L. Sh., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5198, në ngarkim të M. 

M. R., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 285, Dosje formulare nr. 5199, në ngarkim të Z. 

I. L., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5201, në ngarkim të N. 

Z. H., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5202, në ngarkim të M. 

K. Dh., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 195-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5203, në ngarkim të S. 

R. Sh., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5204, në ngarkim të H. 

M. M., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5205, në ngarkim të S. 

M. M., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5206, në ngarkim të A. 

Sh. H., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5207, në ngarkim të M. 

A. H., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5208, në ngarkim të I. 

M. K., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5209, në ngarkim të R. 

I. Q., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5210 

“Aparati”, në ngarkim të M. Sh. M., në total me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1961-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5211 

“Tufani”, në ngarkim të Xh. J. D., në total me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1964-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5212 

“Kërkuesi”, në ngarkim të A. A. B., në total me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1961-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale nr. 5213 “Hoteli Kuçovës”, 

në ngarkim të B. B. B., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale nr. 5214 “Shigjeta”, në 

ngarkim të D. U. F., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale nr. 5215 “Naganta e 

Vogël”, në ngarkim të R. N. H., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



31. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale nr. 5216 “Fërtuna”, në 

ngarkim të R. A. D., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5217 

“Ponçari”, në ngarkim të I. B. M., në total me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5219, në ngarkim të Z. 

H. H., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 286, Dosje formulare nr. 5220, në ngarkim të M. 

D. V., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5221, në ngarkim të M. 

A. A., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5222, në ngarkim të Y. 

L. F., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5223, në ngarkim të R. 

S. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje përpunimi nr. 5224, në ngarkim të 

U. D. A., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5225, në ngarkim të P. 

M. N., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

40. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5226 

“Graniti”, në ngarkim të F. I. N., në total me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1957-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje personale nr. 5227 “Drejtësia”, në 

ngarkim të E. Q. S., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje personale nr. 5228 “Edukatori”, në 

ngarkim të M. M. R., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1960. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare dhe dosje fashikulli të 

dënuarit nr. 5229, në ngarkim të Sh. S. S., në total me 384 (treqind e tetëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5230, në ngarkim të F. 

S. Q., me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



45. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5231, në ngarkim të I. 

Sh. Sh., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5232, në ngarkim të H. 

J. K., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5233, në ngarkim të V. 

P. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5234, në ngarkim të S. 

Y. B., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5236, në ngarkim të V. 

H. T., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5237, në ngarkim të H. 

Sh. K., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5239, në ngarkim të Q. 

Rr. Z., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 287, Dosje formulare nr. 5240, në ngarkim të Q. 

D. Z., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5241, në ngarkim të 

Th. N. J., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5242, në ngarkim të R. 

Ll. K., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5243, në ngarkim të B. 

I. D., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5244, në ngarkim të S. 

Ll. Z., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5245, në ngarkim të S. 

K. P., me 191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5246, në ngarkim të T. 

Th. S., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



59. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5247, në ngarkim të Q. 

S. Ç., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5248, në ngarkim të S. 

Sh. G., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5249, në ngarkim të N. 

Th. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5250, në ngarkim të I. 

Xh. T., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5251, në ngarkim të S. 

H. P., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5252, në ngarkim të H. 

F. M., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 288, Dosje formulare nr. 5253, në ngarkim të N. 

A. O., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje përpunimi nr. 5254, në ngarkim të 

M. A. J., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5255, në ngarkim të Z. 

I. Z., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5256, në ngarkim të N. 

S. A., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5257, në ngarkim të N. 

B. H., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5258, në ngarkim të D. 

M. S., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5259, në ngarkim të R. 

Sh. S., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5260, në ngarkim të R. 

S. L., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



73. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5261, në ngarkim të T. 

B. B., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5262, në ngarkim të L. 

N. Rr., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5263, në ngarkim të I. 

V. Gj., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5264, në ngarkim të J. 

K. N., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje personale nr. 5265 “Bali Bardhë”, në 

ngarkim të I. H. B., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje personale, dosje fashikulli dhe dosje 

pune nr. 5267 “Dragobia”, në ngarkim të A. S. B., në total me 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

79. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5268, në ngarkim të A. 

A. G., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje fashikullore nr. 5269, në ngarkim të 

M. Th. K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5270, në ngarkim të E. 

Q. S., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5271, në ngarkim të B. 

V. N., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 289, Dosje formulare nr. 5272, në ngarkim të D. 

R. P., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje përpunimi nr. 5274, në ngarkim të 

Q. O. M., me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje formulare nr. 5275, në ngarkim të H. 

H. N., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje formulare nr. 5276, në ngarkim të N. 

Z. Gj., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



87. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje formulare nr. 5277, në ngarkim të I. 

M. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje formulare nr. 5278, në ngarkim të M. 

I. Gj., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje formulare nr. 5279, në ngarkim të P. 

P. J., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 290, Dosje formulare nr. 5281, në ngarkim të I. 

R. T., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

91. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5284, në ngarkim të I. 

N. T., me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

92. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5285, në ngarkim të 

Sh. A. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

93. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5286, në ngarkim të D. 

D. D./V., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

94. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5288, në ngarkim të I. 

H. N., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

95. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje përpunimi nr. 5289, në ngarkim të 

H. A. D., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

96. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5290, në ngarkim të H. 

O. M., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

97. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5291, në ngarkim të A. 

Th. P., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

98. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5292, në ngarkim të T. 

B. M., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

99. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5293, në ngarkim të H. 

S. I., me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5295, në ngarkim të I. 

Sh. R., me 147 (njëqind e dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5296, në ngarkim të T. 

I. C., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5297, në ngarkim të M. 

H. D., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 291, Dosje formulare nr. 5298, në ngarkim të S. 

Dh. S., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5299, në ngarkim të N. 

A. A., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5300, në ngarkim të J. 

K. Zh., me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5301, në ngarkim të M. 

Q. K., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5302, në ngarkim të B. 

Q. I., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5303, në ngarkim të V. 

F. S., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5304, në ngarkim të 

Gj. V. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5305, në ngarkim të A. 

E. H., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5306, në ngarkim të Z. 

B. A., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5307, në ngarkim të T. 

H. I., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5308, në ngarkim të M. 

L. Dh., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5309, në ngarkim të F. 

S. K., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5310, në ngarkim të H. 

Q. H., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5311, në ngarkim të H. 

Q. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5312, në ngarkim të J. 

V. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

118. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5313, në ngarkim të S. 

R. D., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5314, në ngarkim të A. 

Th. Gj., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5315, në ngarkim të I. 

A. A., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5317, në ngarkim të S. 

P. P./K., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5318, në ngarkim të 

Xh. I. A./B., me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 292, Dosje formulare nr. 5319, në ngarkim të K. 

Z. B., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje përpunimi nr. 5320, në ngarkim të 

K. S. M., me 280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje përpunimi nr. 5321, në ngarkim të 

M. Xh. V., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje përpunimi nr. 5322, në ngarkim të 

H. M. F., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5324, në ngarkim të V. 

Xh. V., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5325, në ngarkim të D. 

A. K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5326, në ngarkim të P. 

K. S., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5327, në ngarkim të A. 

M. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5328, në ngarkim të T. 

Dh. Gj., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje përpunimi nr. 5329, në ngarkim të 

Th. Th. K., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje përpunimi nr. 5331, në ngarkim të T. 

R. L., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje personale nr. 5332 “Pensionisti”, në 

ngarkim të Dh. M. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje personale nr. 5333 “Drejtorija”, në 

ngarkim të Th. N. J., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5334, në ngarkim të J. 

N. K., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje formulare nr. 5335, në ngarkim të A. 

I. A., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje përpunimi nr. 5336, në ngarkim të L. 

K. L., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 293, Dosje personale nr. 5337 “Sopoti”, në 

ngarkim të K. A. H., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje personale nr. 5338 “Çajupi”, në 

ngarkim të K. G. L., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje personale nr. 5339 “Drini”, në 

ngarkim të Q. F. Sh., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje personale nr. 5340 “Vigjilenti”, në 

ngarkim të N. A. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje personale nr. 5341 “Gjeollogu”, në 

ngarkim të S. Sh. Xh., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje personale nr. 5342 “Luani”, në 

ngarkim të H. E. G., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5343 “Artilieri”, në ngarkim 

të N. D., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5344 “Rozafa”, në ngarkim 

të Sh. N. N., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5345 “Guri”, në ngarkim të 

A. Z. S., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5346 “Shkëlzeni”, në 

ngarkim të I. Xh. L., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5347 “Sazani”, në ngarkim 

të L. M. L., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5348 “Çeliku”, në ngarkim 

të T. R. M., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5349 “Rozafa”, në ngarkim 

të L. J. N., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5350 “Kumbulla”, në 

ngarkim të E. R. H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje përpunimi nr. 5351, në ngarkim të 

N. H. K., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5352 “Liqeni”, në ngarkim 

të Z. M. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5353 “Drita”, në ngarkim të 

L. Z. L., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5354 “Shkëmbi”, në ngarkim 

të I. H., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5355 “Trimi”, në ngarkim 

të A. Q. S., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje pune nr. 5356 “Gjallica”, në ngarkim 

të A. E. T., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje formulare nr. 5357, në ngarkim të I. 

S. L., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1958. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje formulare nr. 5358, në ngarkim të P. 

J. R., me 268 (dyqind e gjshtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje përpunimi nr. 5359, në ngarkim të 

Xh. S. B., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje formulare nr. 5360, në ngarkim të N. 

R. S., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje formulare nr. 5361, në ngarkim të 

Th. K. A., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 294, Dosje formulare nr. 5362, në ngarkim të V. 

A. F., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5363, në ngarkim të F. 

I. B., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

166.  Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare dhe dosje fashikulli nr. 

5364, në ngarkim të H. D. A., në total me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5366, në ngarkim të F. 

T. M., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5367, në ngarkim të S. 

M. G., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5368, në ngarkim të M. 

Sh. M., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5369, në ngarkim të 

Xh. Ç. Gj., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5370, në ngarkim të D. 

B. D., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5371, në ngarkim të S. 

B. C., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5372, në ngarkim të M. 

H. R., me 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 295, Dosje formulare nr. 5374, në ngarkim të M. 

H. A., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 296, Dosje formulare nr. 5376, në ngarkim të Z. 

F. M., me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 296, Dosje formulare nr. 5377/1, në ngarkim të 

J. J. P., me 317 (treqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 296, Dosje formulare nr. 5377/2, në ngarkim të 

J. J. P., me 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 296, Dosje formulare nr. 5377/3, në ngarkim të 

J. J. P., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 296, Dosje përpunimi nr. 5378, në ngarkim të 

V. S. Q., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 296, Dosje formulare nr. 5379, në ngarkim të M. 

M. J., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5380, në ngarkim të E. 

N. L., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5381, në ngarkim të B. 

A. T., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5382, në ngarkim të K. 

S. Sh., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5383, në ngarkim të M. 

H. A., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5384, në ngarkim të H. 

M. L., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5385, në ngarkim të M. 

Q. P., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5386, në ngarkim të D. 

H. A., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5387, në ngarkim të N. 

R. I., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5388, në ngarkim të F. 

Xh. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5389, në ngarkim të K. 

H. K., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5390, në ngarkim të 

Xh. S. Z., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5392, në ngarkim të J. 

V. V., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5393, në ngarkim të M. 

R. H.i, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5394/1, në ngarkim të 

Xh. H. M., me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1962. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5394/2, në ngarkim të 

Xh. H. M., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5395, në ngarkim të P. 

T. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5396, në ngarkim të N. 

F. D., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5397, në ngarkim të E. 

A. G., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 297, Dosje formulare nr. 5398, në ngarkim të K. 

K. Ç., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje formulare nr. 5399, në ngarkim të Z. 

T. G., me 470 (katërqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje formulare nr. 5400, në ngarkim të I. 

T. V., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

202.  Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje përpunimi nr. 5401, në ngarkim të 

Rr. I. H., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje formulare nr. 5402, në ngarkim të V. 

Sh. B., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje formulare nr. 5403, në ngarkim të S. 

Q. K., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje përpunimi nr. 5404, në ngarkim të S. 

Sh. D., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5405 

“Grepi”, në ngarkim të B. A. Rr., në total me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1985-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje fashikulli nr. 5406, në ngarkim të S. 

R. S., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje përpunimi nr. 5407, në ngarkim të Z. 

Gj. P., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje përpunimi nr. 5408, në ngarkim të Z. 

S. M., me 272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje formulare nr. 5409, në ngarkim të K. 

Th. D., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 298, Dosje formulare nr. 5410, në ngarkim të N. 

B. M., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5411, në ngarkim të F. 

N. Ç., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5412, në ngarkim të G. 

F. A., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5413, në ngarkim të K. 

P. Ll., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5414, në ngarkim të L. 

K. L., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5415, në ngarkim të K. 

H. T., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje përpunimi nr. 5416, në ngarkim të 

H. A. S., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

218.  Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5417, në ngarkim të 

K. E. T., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5418, në ngarkim të P. 

I. Th., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5419, në ngarkim të M. 

M. G., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5420, në ngarkim të R. 

F. A., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje formulare nr. 5421, në ngarkim të S. 

Y. B., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje përpunimi nr. 5422, në ngarkim të 

M. Ll. K., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje përpunimi nr. 5423, në ngarkim të B. 

A. K., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje përpunimi nr. 5424/1, në ngarkim të 

M. Xh. D., me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 299, Dosje përpunimi nr. 5424/2, në ngarkim të 

M. Xh. D., me 280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5425, në ngarkim të Q. 

I. M., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje përpunimi nr. 5426, në ngarkim të R. 

K. V., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje përpunimi nr. 5427, në ngarkim të 

Gj. P. P., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje përpunimi nr. 5428, në ngarkim të P. 

Z. V., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5432, në ngarkim të B. 

Sh. Sh., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje përpunimi nr. 5433, në ngarkim të 

Nj. M. M., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5434, në ngarkim të P. 

V. Sh., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5435, në ngarkim të D. 

A. A., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5436, në ngarkim të A. 

Sh. Z., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje agjenturale nr. 5439 “Kuçedra”, në 

ngarkim të V. D. N., Gj. Th. V., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje agjenturale nr. 5440 “Bloza”, në 

ngarkim të G. K., Rr. B., Y. B., F. F., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje agjenturale nr. 5441 “Dora e Zezë”, 

në ngarkim të E. D., P. D., Y. H., A. D., me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1973-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5443, në ngarkim të H. 

F. F., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5444, në ngarkim të G. 

S. T., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5445, në ngarkim të R. 

R. D., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje formulare nr. 5446, në ngarkim të Z. 

I. H., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 300, Dosje fashikulli nr. 5447, në ngarkim të R. 

G. S., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje përpunimi nr. 5449, në ngarkim të 

A. J. C., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5450, në ngarkim të V. 

S. V., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje përpunimi nr. 5451, në ngarkim të 

A. I. V., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5452, në ngarkim të B. 

V. K., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje përpunimi nr. 5453, në ngarkim të 

G. A. H., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5454, në ngarkim të P. 

S. M., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5455, në ngarkim të E. 

H. H., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5456, në ngarkim të Q. 

I. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5457, në ngarkim të 

Xh. A. H., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5458, në ngarkim të R. 

R. A., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5459, në ngarkim të G. 

R. M., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5460, në ngarkim të F. 

R. S., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje përpunimi nr. 5461, në ngarkim të R. 

D. D., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje përpunimi nr. 5462, në ngarkim të Z. 

H. F., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5463, në ngarkim të N. 

A. B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5464, në ngarkim të F. 

D. M., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5465, në ngarkim të H. 

H. Ç., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5466, në ngarkim të N. 

Sh. H., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 301, Dosje formulare nr. 5467, në ngarkim të 

Sh. S. B., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5468, në ngarkim të E. 

A. Ç., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5469, në ngarkim të 

Th. I. Th., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5470, në ngarkim të Z. 

M. T., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5471, në ngarkim të F. 

A. C., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5472, në ngarkim të I. 

S. Sh., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5473, në ngarkim të E. 

J. T., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5474, në ngarkim të M. 

N. Ç., me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5475, në ngarkim të N. 

A. M., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5476, në ngarkim të M. 

S. C., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5477, në ngarkim të R. 

H. L./S., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5478, në ngarkim të E. 

I. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje përpunimi nr. 5479, në ngarkim të S. 

A. R., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje përpunimi nr. 5481, në ngarkim të 

H. A. P., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje përpunimi nr. 5482, në ngarkim të 

H. M. Sh., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5483, në ngarkim të A. 

M. T., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje përpunimi nr. 5484, në ngarkim të 

Xh. L. H., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5485, në ngarkim të Q. 

O. H., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 302, Dosje formulare nr. 5486, në ngarkim të F. 

A. C., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje formulare nr. 5487, në ngarkim të R. 

N. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje përpunimi nr. 5488, në ngarkim të 

Gj. K. D., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje formulare nr. 5489, në ngarkim të R. 

Q. A., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje formulare nr. 5490, në ngarkim të I. 

I. Ç., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje përpunimi nr. 5491, në ngarkim të F. 

P. B., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje formulare nr. 5492, në ngarkim të D. 

M. D., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje formulare dhe dosje personale nr. 

5493 “Kalaja e Shkodrës”, në ngarkim të D. Gj. Sh./D., në total me 259 (dyqind e pesëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5494 

“Katjushka”, në ngarkim të G. K. D., në total me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1978-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje personale nr. 5495 “I Penduari”, në 

ngarkim të A. B. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje përpunimi nr. 5496, në ngarkim të 

Gj. Gj. K., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje përpunimi nr. 5497, në ngarkim të T. 

K. Sh., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje formulare nr. 5498, në ngarkim të G. 

L. C., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 303, Dosje përpunimi dhe dosje fashikull 

personal nr. 5499, në ngarkim të M. Rr. N., në total me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje formulare nr. 5500, në ngarkim të N. 

P. S., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje përpunimi nr. 5501, në ngarkim të 

K. H. K., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje përpunimi nr. 5502, në ngarkim të 

K. P. Th., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje përpunimi nr. 5503, në ngarkim të B. 

J. K., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje përpunimi nr. 5504, në ngarkim të 

G. K. Gj., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje formulare nr. 5505, në ngarkim të D. 

Ç. S., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1978. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje formulare nr. 5506, në ngarkim të R. 

B. H., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje formulare nr. 5507, në ngarkim të N. 

A. Z., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje formulare nr. 5508, në ngarkim të A. 

H. Ç., me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje përpunimi nr. 5509/1, në ngarkim të 

F. S. K./M., me 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 304, Dosje përpunimi nr. 5509/2, në ngarkim të 

F. S. K./M., me 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje pune nr. 5512 “Adriatiku”, në 

ngarkim të Th. M. N., me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje përpunimi nr. 5513, në ngarkim të 

M./Dh. N. Ç., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje përpunimi nr. 5514, në ngarkim të J. 

J. Z., me 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje përpunimi nr. 5515/1, në ngarkim të 

A. B. K., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje përpunimi nr. 5515/2, në ngarkim të 

A. B. K., me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje formulare nr. 5516, në ngarkim të K. 

Ll. M., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 306, Dosje formulare nr. 5518, në ngarkim të 

Sh. T. S.j, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5519, në ngarkim të A. 

S. A., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje personale nr. 5520 “Patrioti”, në 

ngarkim të J. J. Z., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5521, në ngarkim të K. 

G. B., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5522, në ngarkim të R. 

H. E., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje përpunimi nr. 5523, në ngarkim të S. 

L. Gj., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje përpunimi dhe dosje fashikull 

personal për të dënuar nr. 5524, në ngarkim të N. K. G., në total me 61 (gjashtëdhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje përpunimi nr. 5525, në ngarkim të 

N. Xh. Q., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje personale nr. 5526 “Gjembi”, në 

ngarkim të M. N. C., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5528, në ngarkim të S. 

B. N., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5529, në ngarkim të S. 

M. D., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5530, në ngarkim të 

Xh. A. B., me 121 (njëqind e njëzet një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5531, në ngarkim të M. 

J. P., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5532, në ngarkim të F. 

N. Xh., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 307, Dosje formulare nr. 5533, në ngarkim të H. 

A. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5534, në ngarkim të R. 

A. B., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje përpunimi nr. 5535, në ngarkim të F. 

Sh. T., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5536, në ngarkim të S. 

Sh. L., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5537, në ngarkim të H. 

I. B., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5538, në ngarkim të S. 

M. J., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5539, në ngarkim të D. 

S. D., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5540, në ngarkim të I. 

A. H., me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5541, në ngarkim të 

Xh. I. B., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5542, në ngarkim të H. 

A. B., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5543, në ngarkim të M. 

Sh. M., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare dhe dosje fashikulli nr. 

5544, në ngarkim të Dh. P. K., në total me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje përpunimi nr. 5545, në ngarkim të 

K. R. S., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5546, në ngarkim të 

Sh. D. A., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5547, në ngarkim të A. 

S. S., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5548, në ngarkim të 

Vl. V. D., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5550, në ngarkim të G. 

M. D., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5551, në ngarkim të E. 

M. A., me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5552, në ngarkim të P. 

K. J., me 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5553, në ngarkim të V. 

M. F., me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personal për të dënuar nr. 5554, në ngarkim të Q. N. B., në total me 29 (njëzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 308, Dosje formulare nr. 5555, në ngarkim të Ll. 

S. T., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5556, në ngarkim të R. 

R. H., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5557, në ngarkim të I. 

M. Xh., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5558, në ngarkim të A. 

Q. B., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5559, në ngarkim të A. 

S. H., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5560, në ngarkim të Z. 

M. S., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5561, në ngarkim të S. 

M. K., me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5562, në ngarkim të J. 

G. T., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5563, në ngarkim të S. 

R. C., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5564, në ngarkim të 

K. K. Sh., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5565, në ngarkim të Z. 

M. Z., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5566, në ngarkim të 

Y. Sh. T., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5567, në ngarkim të I. 

Sh. B., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje fashikulli nr. 5568, në ngarkim të A. 

I. L., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje fashikulli nr. 5569, në ngarkim të H. 

M. K., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje përpunimi nr. 5570, në ngarkim të R. 

K. B., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personale për të dënuar nr. 5571, në ngarkim të Xh. L. H., në total me 50 (pesëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5572, në ngarkim të B. 

S. L., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5573, në ngarkim të Z. 

B. K., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5574, në ngarkim të 

Sh. N. Q., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 309, Dosje formulare nr. 5575, në ngarkim të H. 

T. H., me 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5576, në ngarkim të H. 

N. Q., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5577, në ngarkim të R. 

S. L., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5578, në ngarkim të S. 

Z. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5579, në ngarkim të 

Sh. S. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5580, në ngarkim të S. 

S. A., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5581, në ngarkim të H. 

H. B., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia 

nr. 310, Dosje përpunimi nr. 5582, në ngarkim të H. H. V., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje përpunimi nr. 5583, në ngarkim të 

M. H. T., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje përpunimi nr. 5584, në ngarkim të 

Sh. M. Z., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje përpunimi nr. 5585, në ngarkim të 

Gj. S. B., me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

377. Dosje përpunimi nr. 5586, në ngarkim të Z. R. M., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1944-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5587, në ngarkim të M. 

R. N., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5588, në ngarkim të L. 

I. B., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5589, në ngarkim të M. 

I. K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5590, në ngarkim të B. 

A. B., me 208 (dyqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5591, në ngarkim të M. 

H. K., me 221 (dyqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5592, në ngarkim të Z. 

M. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje formulare nr. 5593, në ngarkim të M. 

M. T., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje pune nr. 5594, në ngarkim të V. L. 

K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 310, Dosje kërkimi nr. 5595, në ngarkim të K. 

Gj. T., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5596, në ngarkim të Q. 

T. S., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5597, në ngarkim të M. 

R. N., me 217 (dyqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5598, në ngarkim të 

B.H.V., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5599, në ngarkim të Q. 

I. L., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5600, në ngarkim të Y. 

L. L., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5601, në ngarkim të E. 

S. B., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje personale nr. 5602 “Shega”, në 

ngarkim të Z. T. S./S., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1967. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje personale nr. 5603 “Nili”, në ngarkim 

të Qe. M. B., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5604, në ngarkim të R. 

B. Ll., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje formulare nr. 5605, në ngarkim të A. 

A. M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje personale nr. 5606 “Shega”, në 

ngarkim të K. P. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5607 

“Zjarrmëtari”, në ngarkim të Q. K. Xh., në total me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5603 

“Akulli”, në ngarkim të S. T. A., në total me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1981-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 311, Dosje personale, dosje pune dhe dosje 

fashikulli nr. 5609 “Belica”, në ngarkim të Xh. Sh. H., në total me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5610, në ngarkim të 

Th. Th. M., me 476 (katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje fashikulli nr. 5611, në ngarkim të M. 

S. Ç., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5612, në ngarkim të P. 

Xh. K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5613, në ngarkim të S. 

J. M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5614, në ngarkim të H. 

I. L., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5615, në ngarkim të K. 

M. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5616, në ngarkim të Q. 

H. A./V., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje përpunimi nr. 5617, në ngarkim të T. 

D. Xh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje formulare nr. 5618, në ngarkim të K. 

R. Sh., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje përpunimi nr. 5619, në ngarkim të 

U. S. M./K., me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje përpunimi nr. 5620, në ngarkim të J. 

M. Sh., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 312, Dosje përpunimi nr. 5621, në ngarkim të L. 

A. C., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5622, në ngarkim të 

Xh. I. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje fashikulli nr. 5623, në ngarkim të O. 

K. S., me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje përpunimi nr. 5624, në ngarkim të 

N. J. Z., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5625, në ngarkim të 

Xh. F. B., me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5626, në ngarkim të R. 

N. M., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5627, në ngarkim të S. 

R. C., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5628, në ngarkim të V. 

J. D., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5629, në ngarkim të M. 

K. K., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5630, në ngarkim të J. 

S. P., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5631, në ngarkim të E. 

S. Sh., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5632, në ngarkim të T. 

K. M., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5633, në ngarkim të A. 

G. P., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5634, në ngarkim të M. 

S. Z., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5635, në ngarkim të G. 

S. M., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje përpunimi nr. 5637, në ngarkim të 

H. B. H., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje me gjeneralitetet personale nr. 5638, 

në ngarkim të T. A. D., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje përpunimi nr. 5639, në ngarkim të P. 

V. Xh., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5640, në ngarkim të A. 

S. Z., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1955. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5641, në ngarkim të D. 

M. T., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 313, Dosje formulare nr. 5642, në ngarkim të H. 

S. S., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5643, në ngarkim të J. 

P. Dh., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5644, në ngarkim të F. 

M. S., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5645, në ngarkim të H. 

N. S., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5646, në ngarkim të N. 

R. H., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5647, në ngarkim të G. 

Ç. Xh., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5648, në ngarkim të S. 

I. H., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5649, në ngarkim të Z. 

D. D., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje përpunimi nr. 5650, në ngarkim të F. 

Sh. Sh., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje përpunimi nr. 5651, në ngarkim të S. 

H. N., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5652, në ngarkim të I. 

A. Ç., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5653, në ngarkim të Q. 

T. G., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5654, në ngarkim të A. 

R. L., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personal për të dënuar nr. 5655, në ngarkim të H. N. Gj., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1966-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5656, në ngarkim të 

Xh. D. D., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5657, në ngarkim të H. 

U. N./B., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5658, në ngarkim të M. 

R. A., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5659, në ngarkim të U. 

M. M., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5660, në ngarkim të B. 

H. R., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5661, në ngarkim të V. 

V. Q., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5662, në ngarkim të R. 

Dh. Sh., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5663, në ngarkim të 

Th. S. Ç., me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5664, në ngarkim të K. 

Sh. B., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 314, Dosje formulare nr. 5665, në ngarkim të K. 

L. K./N., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5666, në ngarkim të K. 

K. K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5667, në ngarkim të V. 

Q. S., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1953. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5668, në ngarkim të A. 

J. V., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5669, në ngarkim të R. 

Z. S., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5670, në ngarkim të K. 

V. Xh., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5671, në ngarkim të S. 

N. R., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5672, në ngarkim të J. 

M. A., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5673, në ngarkim të S. 

S. M., me 229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5674, në ngarkim të H. 

Q. H., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5675, në ngarkim të I. 

M. Z., me 472 (katërqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5676, në ngarkim të K. 

G. B., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5677, në ngarkim të H. 

H. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje formulare nr. 5678, në ngarkim të F. 

Ll. Dr., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 315, Dosje përpunimi nr. 5679, në ngarkim të 

K. Z. V., me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5680, në ngarkim të 

M. S. K., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5681, në ngarkim të P. 

N. V., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5682, në ngarkim të 

G. Z. P./D., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5683, në ngarkim të 

Ll. B. S., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5684, në ngarkim të B. 

T. N., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5685, në ngarkim të 

M. Ll. N./M., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje formulare nr. 5686, në ngarkim të B. 

M. B., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje formulare nr. 5688, në ngarkim të I. 

T. D., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje formulare nr. 5689, në ngarkim të V. 

P. Dh., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5690, në ngarkim të 

M. M. M., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje formulare nr. 5691, në ngarkim të S. 

S. Sh., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5692, në ngarkim të 

A. J. E., me 338 (treqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 316, Dosje përpunimi nr. 5693, në ngarkim të J. 

K. S., me 246 (dyqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5694, në ngarkim të K. 

J. Dh., me 209 (dyqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje përpunimi nr. 5695, në ngarkim të 

K. Ll. A., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje përpunimi nr. 5696, në ngarkim të 

N. Th. C., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5697, në ngarkim të M. 

E. Y., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5698, në ngarkim të S. 

R. D., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5699, në ngarkim të A. 

A. Sh., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5700, në ngarkim të M. 

Gj. M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

490. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5701, në ngarkim të Z. 

I. D., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

491. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5702, në ngarkim të N. 

P. K., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

492. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personale për të dënuar nr. 5703, në ngarkim të I. H. Z., në total me 184 (njëqind e tetëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

493. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5704, në ngarkim të H. 

A. A., me 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



494. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5705, në ngarkim të M. 

A. Ll., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

495. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje përpunimi nr. 5706, në ngarkim të 

A. N. L., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

496. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5707, në ngarkim të A. 

R. T., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

497. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 317, Dosje formulare nr. 5708, në ngarkim të M. 

H. B., me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

498. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5709, në ngarkim të H. 

N. Xh., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

499. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5710, në ngarkim të 

Dh. Th. K., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

500. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5711, në ngarkim të P. 

Dh. Sh., me 189 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

501. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5712, në ngarkim të G. 

Th. K., me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

502. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5713, në ngarkim të G. 

S. P., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

503. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personale për të dënuarnr. 5714, në ngarkim të S. S. K., në total me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1963-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

504. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5715, në ngarkim të D. 

T. D., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

505. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5717, në ngarkim të K. 

Dh. L., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

506. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5718, në ngarkim të V. 

A. P., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

507. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5719, në ngarkim të A. 

Th. N., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



508. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5720, në ngarkim të M. 

A. Gj., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

509. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 318, Dosje formulare nr. 5721, në ngarkim të K. 

Dh. M., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

510. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5722, në ngarkim të P. 

M. G., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

511. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5723, në ngarkim të V. 

Ll. B., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

512. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5724, në ngarkim të M. 

H. Z., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

513. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5725, në ngarkim të M. 

S. B., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

514. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5726, në ngarkim të E. 

J. N., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

515. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5727, në ngarkim të S. 

Sh. C., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

516. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje personale nr. 5728 “Tradita”, në 

ngarkim të K. G. K., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

517. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5729, në ngarkim të K. 

N. L., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

518. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5730, në ngarkim të S. 

L. M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

519. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5731, në ngarkim të H. 

V. H., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

520. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5732, në ngarkim të Ç. 

Sh. B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

521. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5733, në ngarkim të H. 

A. K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



522. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5734, në ngarkim të A. 

A. O., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

523. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5735, në ngarkim të M. 

I. D., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

524. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare me 3 volume nr. 5736, në 

ngarkim të Ll. K. K., në total me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

525. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5737, në ngarkim të B. 

M. Sh., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

526. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5738, në ngarkim të N. 

V. B., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

527. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5739, në ngarkim të V. 

J. A., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

528. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 319, Dosje formulare nr. 5740, në ngarkim të A. 

H. T., me 373 (treqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

529. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5741, në ngarkim të V. 

D. S., me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

530. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5742, në ngarkim të P. 

M. K., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

531. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje përpunimi nr. 5743, në ngarkim të 

Xh. A. Z., me 289 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

532. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5744, në ngarkim të I. 

M. D., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

533. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5745, në ngarkim të N. 

S. H., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

534. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5746, në ngarkim të P. 

J. S., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

535. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5747, në ngarkim të I. 

Q. Xh., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



536. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5748, në ngarkim të I. 

T. L., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

537. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5749, në ngarkim të S. 

T. L., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

538. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5750, në ngarkim të M. 

H. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

539. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5751, në ngarkim të B. 

B. Sh., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

540. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5752, në ngarkim të S. 

Su. V., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

541. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje formulare nr. 5753, në ngarkim të N. 

E. T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

542. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 320, Dosje përpunimi dhe dosje formulare me 3 

volume nr. 5754, në ngarkim të M. H. Ç., në total me 643 (gjashtëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1956-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

543. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5756, në ngarkim të J. 

S. Q., me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

544. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5757, në ngarkim të H. 

Xh. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

545. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5758, në ngarkim të A. 

S. B./B., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

546. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5759, në ngarkim të Z. 

A. M., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

547. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5760, në ngarkim të H. 

H. Sh., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

548. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5761, në ngarkim të 

Xh. M. G., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

549. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5762, në ngarkim të 

Sh. I. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



550. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5763, në ngarkim të S. 

I. G., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

551. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje përpunimi nr. 5764, në ngarkim të 

M. M., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

552. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5765, në ngarkim të M. 

B. K., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

553. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5766, në ngarkim të H. 

D. G., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

554. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5767, në ngarkim të H. 

H. V., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

555. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5770, në ngarkim të M. 

Xh. I., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

556. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5771, në ngarkim të M. 

D. T., me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

557. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5772, në ngarkim të Q. 

S. S., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

558. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5773, në ngarkim të M. 

O. H., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

559. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5774, në ngarkim të G. 

M. L., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

560. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 321, Dosje formulare nr. 5775, në ngarkim të M. 

B. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

561. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje përpunimi nr. 5776, në ngarkim të S. 

Sh. T., me 352 (treqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

562. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5778, në ngarkim të N. 

I. Sh., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

563. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5780, në ngarkim të 

Dh. N. Al., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



564. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5782, në ngarkim të M. 

V. R., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

565. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5783, në ngarkim të R. 

D. M., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

566. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5784, në ngarkim të T. 

Sh. S., me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

567. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5785, në ngarkim të M. 

K. P., me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

568. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5787, në ngarkim të F. 

J. P., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

569. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5788, në ngarkim të Q. 

S. Ç., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

570. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 322, Dosje formulare nr. 5789, në ngarkim të Ç. 

S./S. D., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

571. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5790, në ngarkim të O. 

B. E., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

572. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5791, në ngarkim të J. 

R. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

573. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5792, në ngarkim të Z. 

M. B., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

574. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5793, në ngarkim të S. 

S. K., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

575. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5794, në ngarkim të V. 

K. G., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

576. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5795, në ngarkim të Z. 

D. G., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

577. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5796, në ngarkim të H. 

Sh. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



578. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5797, në ngarkim të B. 

A. N., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

579. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5798, në ngarkim të E. 

V. M., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

580. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5799, në ngarkim të M. 

H. K., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

581. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5800, në ngarkim të A. 

R. B., me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

582. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5801, në ngarkim të T. 

S. N., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

583. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje përpunimi nr. 5802, në ngarkim të B. 

M. B., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

584. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje përpunimi nr. 5803, në ngarkim të 

A. G. L., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

585. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5804, në ngarkim të Ll. 

P. F., me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

586. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5805, në ngarkim të A. 

F. Ç., me 147 (njëqind e dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

587. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5806, në ngarkim të V. 

J. P., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

588. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 323, Dosje formulare nr. 5807, në ngarkim të P. 

P. B., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

589. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5809, në ngarkim të L. 

D. L., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

590. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5810, në ngarkim të A. 

M. B., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

591. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5811, në ngarkim të L. 

N. N., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



592. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5812, në ngarkim të K. 

V. B., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

593. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5813, në ngarkim të J. 

N. Sh., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

594. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5814, në ngarkim të 

Th. Z. L., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

595. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5815, në ngarkim të 

Th. V. Xh., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

596. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5816, në ngarkim të 

Dh. V. G., me 206 (dyqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

597. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5817, në ngarkim të Ll. 

K. P., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1957. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

598. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5818, në ngarkim të N. 

Q. H./H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1953 Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

599. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5819, në ngarkim të S. 

H. P., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

600. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje me gjeneralitetet personale nr. 5820, 

në ngarkim të R. H. Xh., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

601. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5821, në ngarkim të B. 

S. M., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1962. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

602. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5822, në ngarkim të I. 

M. H., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

603. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5823, në ngarkim të H. 

H. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

604. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5824, në ngarkim të 

Xh. J. K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1957. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

605. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5825, në ngarkim të R. 

D. P., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1954. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



606. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5826, në ngarkim të H. 

B. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

607. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5827, në ngarkim të 

Xh. R. T., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

608. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5828, në ngarkim të S. 

S. S., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

609. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5829, në ngarkim të H. 

B. V., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

610. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje gjeneralitetet personale nr. 5830, në 

ngarkim të Sh. S. T., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

611. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5831, në ngarkim të 

Xh. B. M./B., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

612. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5832, në ngarkim të A. 

M. N., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

613. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5833, në ngarkim të T. 

I. S., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

614. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5834, në ngarkim të M. 

Xh. M., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

615. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5835, në ngarkim të B. 

O. Xh., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

616. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5836, në ngarkim të H. 

Sh. B., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

617. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 324, Dosje formulare nr. 5837, në ngarkim të F. 

I. Su., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

618. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5838, në ngarkim të S. 

R. R., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

619. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5839, në ngarkim të S. 

J. V., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



620. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5840, në ngarkim të E. 

G. D., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

621. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5841, në ngarkim të H. 

Sh. S., me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

622. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5842, në ngarkim të I. 

Q. R., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

623. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5843, në ngarkim të T. 

K. Z./J., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

624. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje personale nr. 5844 “Trimi”, në 

ngarkim të V. H. A., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

625. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje personale nr. 5845 “Nefteni”, në 

ngarkim të S. S. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

626. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje personale nr. 5846 “Jergucati”, në 

ngarkim të Th. A. P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

627. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5847, në ngarkim të S. 

R. C., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

628. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5848, në ngarkim të M. 

A. D., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

629. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5849, në ngarkim të 

Th. F. B., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

630. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje përpunimi nr. 5850, në ngarkim të 

M. N. H., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

631. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje përpunimi nr. 5851, në ngarkim të J. 

N. Q., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

632. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje përpunimi nr. 5852, në ngarkim të 

Ll. Th. B., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

633. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5853, në ngarkim të E. 

A. Ç., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



634. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje përpunimi nr. 5854, në ngarkim të S. 

Th. M., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

635. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje përpunimi nr. 5855, në ngarkim të 

V. G. D., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

636. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5856, në ngarkim të L. 

F. V., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

637. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje formulare nr. 5857, në ngarkim të 

Xh. M. B., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

638. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 325, Dosje përpunimi nr. 5858, në ngarkim të 

K. Th. K., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

639. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje përpunimi nr. 5859, në ngarkim të E. 

I. B., me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

640. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje përpunimi nr. 5860, në ngarkim të R. 

Q. F., me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

641. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje formulare nr. 5861, në ngarkim të S. 

O. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

642. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5862 

“Gjoksi”, në ngarkim të I. M. L., në total me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton 

në vitet 1961-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

643. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje personale nr. 5863 “Sopoti”, në 

ngarkim të M. K. K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

644. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje personale dhe dosje pune me 3 

volume nr. 5864 “Qeparizi”, në ngarkim të K. Th. Q., në total me 319 (treqind e 

nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

645. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5865 

“Magneti”, në ngarkim të D. T. D., në total me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1956-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

646. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5866 

“Tomorri”, në ngarkim të K. J. I., në total me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

647. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje formulare nr. 5867, në ngarkim të V. 

N. A., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



648. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje formulare nr. 5868, në ngarkim të 

Th. G. Sh., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

649. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje përpunimi nr. 5869, në ngarkim të E. 

R. T., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

650. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 326, Dosje personale dhe dosje pune me 3 

volume nr. 5870 “Adriatiku”, në ngarkim të P. L. Z., në total me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1950-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

651. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje pune nr. 5871 “Tomorri”, në ngarkim 

të F. S., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

652. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje pune nr. 5872 “Caraca”, në ngarkim 

të S. T. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

653. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale nr. 5873 “Kolkoziani”, në 

ngarkim të A. J. V., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

654. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5874 

“Taborri”, në ngarkim të K. A. P., në total me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 

vitet 1951-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

655. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5875 

“Hormova”, në ngarkim të M. P. B., në total me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1952-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

656. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5876 

“Shpërblimi”, në ngarkim të K. K. P., në total me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

657. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5877 

“Besniku”, në ngarkim të V. N. M., në total me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1964-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

658. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale nr. 5878 “Jatagani”, në 

ngarkim të N. J. P., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

659. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5879 

“Shkëlqimi”, në ngarkim të F. Ll. D., në total me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

660. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale nr. 5881 “Doni”, në 

ngarkim të K. Gj. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

661. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale nr. 5883 “Devolli”, në 

ngarkim të M. T. S., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



662. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale nr. 5884 “Drini”, në 

ngarkim të Q. T. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

663. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 327, Dosje personale nr. 5885 “Kallai”, në 

ngarkim të J. A. Dh., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

664. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5886 

“Brinja”, në ngarkim të A. M. Sh., në total me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1966-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

665. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale nr. 5887 “Tregtari”, në 

ngarkim të A. Q. K., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

666. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje pune nr. 5888 “Mekaniku”, në 

ngarkim të S. K. P., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

667. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje pune nr. 5889 “Mali”, në ngarkim të 

K. P., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

668. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje pune nr. 5890 “Tankisti”, në ngarkim 

të H. H., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

669. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje pune nr. 5891 “Prova”, në ngarkim 

të J. S., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

670. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale nr. 5892 “Gabina”, në 

ngarkim të M. N. Sh., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

671. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale nr. 5893 “Drini”, në 

ngarkim të K. K. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

672. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale nr. 5894 “Përmeti”, në 

ngarkim të Dh. J. B., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

673. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale nr. 5895 “Referi”, në 

ngarkim të S. Th. Dh., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

674. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje përpunimi nr. 5896, në ngarkim të S. 

G. P., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

675. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale dhe dosje pune me 3 

volume nr. 5897 “Pantera”, në ngarkim të M. N. D., në total me 264 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



676. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 328, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5898 

“Rilindja”, në ngarkim të H. M. Ç., në total me 391 (treqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1984-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

677. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje personale nr. 5899 “Ftua Bilishti”, 

në ngarkim të J. Sh. S., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

678. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje personale nr. 5900 “Kaçalia”, në 

ngarkim të Dh. Z. S., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

679. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5901 

“Klima”, në ngarkim të H. Sh. H., në total me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1952-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

680. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5902 

“Puntori”, në ngarkim të P. Dh. A., në total me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

681. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje personale dhe dosje pune nr. 5903 

“Selenica”, në ngarkim të M. R. G., në total me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1974-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

682. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje personale nr. 5904 “Goliku”, në 

ngarkim të D. L. D., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

683. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5907, në ngarkim të F. 

Xh. K., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

684. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5908, në ngarkim të N. 

Th. V., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

685. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5909, në ngarkim të V. 

A. G., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

686. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5910, në ngarkim të J. 

Sh. S., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

687. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5911, në ngarkim të H. 

M. K., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

688. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5912, në ngarkim të S. 

P. B., me 340 (treqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

689. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 329, Dosje formulare nr. 5913, në ngarkim të 

Xh. M. K., me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



690. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5914, në ngarkim të 

Sh. H. G., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

691. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5915, në ngarkim të M. 

N. K., me 150 (njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

692. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje përpunimi nr. 5916, në ngarkim të R. 

Sh. H., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

693. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5917, në ngarkim të S. 

P. K., me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

694. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5918, në ngarkim të R. 

Q. N., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

695. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5919, në ngarkim të R. 

A. M., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

696. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5920, në ngarkim të V. 

B. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

697. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5921, në ngarkim të D. 

B. S., me 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

698. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5922, në ngarkim të G. 

A. H., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

699. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5923, në ngarkim të M. 

S. A., me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

700. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje përpunimi nr. 5924, në ngarkim të 

H. M. Sh., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

701. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5926, në ngarkim të K. 

D. S., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

702. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 330, Dosje formulare nr. 5927, në ngarkim të O. 

S. K., me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

703. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5928, në ngarkim të Y. 

T. N., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



704. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5929, në ngarkim të A. 

I. C., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

705. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5930, në ngarkim të H. 

U. D., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

706. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5931, në ngarkim të Q. 

Xh. H., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

707. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5932, në ngarkim të K. 

I. C., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

708. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5933, në ngarkim të R. 

Sh. B., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

709. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5934, në ngarkim të M. 

Rr. H., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

710. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5935, në ngarkim të M. 

I. N., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

711. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5936, në ngarkim të S. 

F. A., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

712. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5937, në ngarkim të Z. 

K. R., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

713. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5938, në ngarkim të I. 

D. H., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

714. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5939, në ngarkim të P. 

Dh. A., me 270 (dyqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

715. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5940, në ngarkim të 

Sh. A. H., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

716. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5941, në ngarkim të V. 

N. S., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

717. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5942, në ngarkim të F. 

A. G./Z., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



718. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5943, në ngarkim të V. 

Y. D., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

719. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5944, në ngarkim të P. 

F. N., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

720. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 331, Dosje formulare nr. 5945, në ngarkim të H. 

Sh. J., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

721. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5946, në ngarkim të N. 

T. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

722. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5947, në ngarkim të 

Dh. Ll. Ll., me 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

723. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5948, në ngarkim të F. 

S. B., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

724. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5949, në ngarkim të M. 

K. D., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

725. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5950, në ngarkim të H. 

Sh. H., me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

726. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5951, në ngarkim të B. 

Q. Sh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

727. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5952, në ngarkim të 

Sh. D. K., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

728. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje përpunimi nr. 5953, në ngarkim të J. 

T. H., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

729. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5954, në ngarkim të M. 

I. I., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

730. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje përpunimi nr. 5955, në ngarkim të 

M. A. L., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

731. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5956, në ngarkim të S. 

A. D., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



732. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5957, në ngarkim të D. 

B. A., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

733. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5958, në ngarkim të U. 

A. D., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

734. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5959, në ngarkim të H. 

Xh. D., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

735. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5960, në ngarkim të A. 

K. I., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

736. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5961, në ngarkim të B. 

R. Xh., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

737. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje përpunimi nr. 5962, në ngarkim të R. 

T. N., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

738. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 332, Dosje formulare nr. 5963, në ngarkim të R. 

I. K., me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

739. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5964, në ngarkim të R. 

M. S., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

740. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5965, në ngarkim të 

Sh. H. S., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

741. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5966, në ngarkim të H. 

Sh. Sh., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1962. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

742. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5967, në ngarkim të R. 

R. H., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

743. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5968, në ngarkim të T. 

F. S., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

744. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5969, në ngarkim të F. 

N. N., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

745. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5970, në ngarkim të S. 

K. N., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



746. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5971, në ngarkim të M. 

K. Gj., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

747. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5972, në ngarkim të M. 

M. S., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

748. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5973, në ngarkim të M. 

Ç. B., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

749. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5974, në ngarkim të A. 

Z. Z., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

750. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5975, në ngarkim të T. 

E. H., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

751. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5976, në ngarkim të H. 

M. Ç., me 403 (katërqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

752. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5977, në ngarkim të K. 

M. Gj., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

753. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5978, në ngarkim të H. 

Rr. H., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

754. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5979, në ngarkim të K. 

M. N., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

755. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 333, Dosje formulare nr. 5980, në ngarkim të Q. 

B. G., me 222 (dyqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

756. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5981, në ngarkim të S. 

B. N., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

757. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5982, në ngarkim të R. 

B. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

758. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5983, në ngarkim të A. 

F. P., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

759. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5984, në ngarkim të R. 

H. Gj., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



760. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5985, në ngarkim të R. 

Z. L., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

761. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5986, në ngarkim të A. 

M. L., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

762. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5987, në ngarkim të B. 

I. N., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

763. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5988, në ngarkim të T. 

Y. Gj., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

764. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5990, në ngarkim të I. 

H. P., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

765. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5991, në ngarkim të S. 

A. N., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

766. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5992, në ngarkim të Z. 

R. Sh., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

767. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5993, në ngarkim të 

Xh. M. H., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

768. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5995, në ngarkim të R. 

I. K., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

769. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5996, në ngarkim të Z. 

D. D., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

770. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5997, në ngarkim të D. 

E. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

771. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5998, në ngarkim të O. 

S. T., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

772. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 5999, në ngarkim të H. 

I. M., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

773. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 6000, në ngarkim të 

Nj. M. H., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



774. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 334, Dosje formulare nr. 6001, në ngarkim të I. 

N. D., me 367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

775. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6002, në ngarkim të M. 

T. T., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

776. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6003, në ngarkim të N. 

Xh. S., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

777. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6004, në ngarkim të A. 

N. T., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

778. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6005, në ngarkim të Ç. 

Q. Ç., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

779. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6006, në ngarkim të V. 

B. V., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

780. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6007/1, në ngarkim të 

Xh. S. N., me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

781. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6007/2, në ngarkim të 

Xh. S. N., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

782. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6008, në ngarkim të J. 

A. N., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

783. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6009, në ngarkim të I. 

S. K., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

784. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6010, në ngarkim të H. 

M. S., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

785. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6011, në ngarkim të V. 

S. Ç., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

786. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6012, në ngarkim të F. 

J. K., me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

787. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6013, në ngarkim të V. 

H. C., me 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



788. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 335, Dosje formulare nr. 6014, në ngarkim të K. 

Z. D., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

789. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6015, në ngarkim të D. 

L. D., me 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

790. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6016, në ngarkim të 

Th. M. K., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

791. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6017, në ngarkim të N. 

S. M./V., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

792. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6018, në ngarkim të A. 

K. K., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

793. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6019, në ngarkim të M. 

H.T., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

794. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6020, në ngarkim të H. 

B. I., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

795. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6021, në ngarkim të R. 

I. R., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

796. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6022, në ngarkim të O. 

S. M., me 54 (pesëdhjteë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

797. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6023, në ngarkim të H. 

F. H., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

798. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6024, në ngarkim të M. 

A. M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

799. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6025, në ngarkim të Q. 

E. Xh., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

800. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6026, në ngarkim të R. 

D. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

801. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6027, në ngarkim të F. 

R. H., me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



802. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6028, në ngarkim të L. 

J. D., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

803. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6029, në ngarkim të H. 

H. C., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

804. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje përpunimi nr. 6030, në ngarkim të 

M. R. H., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

805. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 336, Dosje formulare nr. 6031, në ngarkim të N. 

A. M., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

806. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje përpunimi nr. 6032, në ngarkim të S. 

M. L., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

807. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare dhe dosje fashikull 

personale për të dënuar nr. 6033, në ngarkim të Sh. S. Gj., në total me 62 (gjashtëdhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

808. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare dhe dosje pune nr. 6034, 

në ngarkim të H. L. L., në total me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

809. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6035, në ngarkim të E. 

D. H., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

810. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6036/1, në ngarkim të 

R. A. F., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

811. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6036/2, në ngarkim të 

R. A. F., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1961. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

812. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6037, në ngarkim të B. 

H. A., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

813. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6038, në ngarkim të V. 

I. K., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

814. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6039, në ngarkim të P. 

S. B., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

815. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6040, në ngarkim të K. 

A. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



816. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6041, në ngarkim të I. 

K. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

817. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6042, në ngarkim të M. 

I. D., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

818. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6043, në ngarkim të Q. 

M. Sh., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

819. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6044, në ngarkim të A. 

H. R., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

820. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6045, në ngarkim të G. 

M. M., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

821. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6046, në ngarkim të M. 

Th. M., me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

822. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6047, në ngarkim të M. 

N. B., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

823. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6048, në ngarkim të K. 

S. Ç., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

824. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6049, në ngarkim të J. 

A. M., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

825. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6050, në ngarkim të I. 

K. M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

826. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6051, në ngarkim të H. 

S. S., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

827. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6052, në ngarkim të F. 

M. C., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

828. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6053, në ngarkim të M. 

Q. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

829. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6054, në ngarkim të K. 

S. S., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



830. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 337, Dosje formulare nr. 6055, në ngarkim të R. 

Q. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

831. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6056, në ngarkim të F. 

I. K., me 193 (njëqind e nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

832. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6057, në ngarkim të H. 

V. D., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

833. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6058, në ngarkim të A. 

K. N., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1955. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

834. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6059, në ngarkim të A. 

N. N., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1947-1951. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

835. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6060, në ngarkim të 

T./A. Dh. B., me 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1982. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

836. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6061, në ngarkim të Q. 

B. L., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

837. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6062, në ngarkim të S. 

A. A., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

838. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6063, në ngarkim të P. 

M. Xh./M., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

839. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6064, në ngarkim të H. 

H. Sh., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

840. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6065, në ngarkim të I. 

L. Sh., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

841. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6066, në ngarkim të M. 

Z. M., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

842. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6067, në ngarkim të D. 

S. M., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

843. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6068, në ngarkim të 

Dh. K. M., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



844. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6069, në ngarkim të N. 

M. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

845. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6070, në ngarkim të M. 

L. S., me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

846. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 338, Dosje formulare nr. 6071, në ngarkim të P. 

M. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

847. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 339, Dosje formulare dhe dosje përpunimi nr. 

6072, në ngarkim të R. L. B., në total me 424 (katërqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1950-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

848. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 339, Dosje formulare nr. 6074, në ngarkim të N. 

Z. K., me 310 (treqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

849. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje formulare nr. 6076, në ngarkim të H. 

Sh. Sh., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

850. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje formulare nr. 6077/1, në ngarkim të 

S. E. P., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

851. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje pune nr. 6077/2 “Busulla”, në 

ngarkim të S. E. P., me 207 (dyqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

852. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje pune nr. 6077/3, në ngarkim të S. E. 

P., me 258 (dyqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

853. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje formulare, dosje fashikull personale 

për të dënuar dhe dosje personale me 2 volume nr. 6078 “Vjosa”, në ngarkim të K. S. Xh., në 

total me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

854. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje personale me 2 volume nr. 6079 

“Mali”, në ngarkim të J. Th. M., në total me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

855. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje personale nr. 6080 “Inteligjenca”, në 

ngarkim të K. A. R., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

856. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje personale nr. 6081/1 “Ketri”, në 

ngarkim të Dh. N. N., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

857. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 340, Dosje pune nr. 6081/2 “Ketri”, në ngarkim 

të Dh. N. N., me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



858. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje personale nr. 6082 “Skiatori”, në 

ngarkim të V. K. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

859. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje personale nr. 6083 “Pistoleta”, në 

ngarkim të K. I. M., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

860. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6084, në ngarkim të M. 

H. K., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

861. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6086, në ngarkim të A. 

Z. P., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

862. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6087, në ngarkim të E. 

B. I., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

863. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje përpunimi nr. 6088, në ngarkim të 

O. I. H., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

864. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje përpunimi nr. 6089, në ngarkim të 

V. P. Ç., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

865. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6090, në ngarkim të S. 

T. L., me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

866. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6091, në ngarkim të F. 

E. N., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

867. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6093, në ngarkim të R. 

S. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

868. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6094, në ngarkim të S. 

Th. T., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

869. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6096, në ngarkim të P. 

Z. B., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

870. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje përpunimi nr. 6097, në ngarkim të 

M. D. L., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

871. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Kutia nr. 341, Dosje formulare nr. 6098, në ngarkim të Z. 

G. G., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 
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